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Zprávy z radnice
Vážení spoluobčané,
	 ráda bych využila této příležitosti a nejprve poděkovala minulému zastupitelstvu 
města za jejich obětavou práci pro město v předcházejících letech. Všichni jistě víte, 
že 10.11.2014 proběhlo ustavující zasedání zastupitelstva města Loštice, které vzešlo 
z podzimních komunálních voleb konaných dne 10. a 11. října 2014. V těchto volbách 
jste svými hlasy rozhodli o nynějším složení zastupitelstva města, řada zastupitelů, kte-
rá Vámi byla do zastupitelstva města zvolena, působí v zastupitelstvu města již řadu 
let, někteří z nás jsou tu poprvé. Zastupitelstvo města zvolilo na svém 1. ustavujícím 
zasedání ze svého středu nové vedení města ve složení starostka města Bc. Šárka Ha-
velková Seifertová, místostarosta města pan Jan Konečný a další 3 členové rady města 
pan Ing. Jiří Klein, Mgr. Pavel Kuba a Mgr. Mojmír Mazal. Ještě jednou mi dovolte, abych 
Vám všem poděkovala za projevenou důvěru, které si nesmírně vážím. Jedním z prv-
ních úkolů, které před námi stojí je zpracování „Programového prohlášení Rady města“ 
na funkční období 2014 – 2018. Naším cílem je všestranný rozvoj města a péče o potře-
by našich občanů. 
	 Již předvolební kampaň jasně ukázala problémy, které Vás nejvíce ve městě tíží, je 
to zejména řešení dopravní situace ve městě – nadměrná dopravní obslužnost kame-
nolomu, průjezd kamionů městem vyhýbajících se placení mýtného na dálnici, nedo-
držování rychlosti ve městě, bezpečnost našich dětí, nedostatek parkovacích míst na 
náměstí. Jedná se bezesporu o velmi obtížné téma, u kterého nebude jednoduché na-
lézt optimální řešení. Rádi bychom v tomto směru zahájili první kroky již v letošním 
roce, o případných výsledcích Vás budu průběžně informovat.
	 Další úkol, který máme všichni před sebou je úspěšné dokončení kanalizace ve 
městě včetně napojení všech domovních přípojek na vybudovaný hlavní kanalizační 
řad. Veškeré informace o projektu můžete najít na webových stránkách města http://
www.mu-lostice.cz/projekt-horni-pomoravi-ii-jih-lostice, kde jsou zveřejněny i pravi-
dla pro financování, zpracování projektové dokumentace a vybudování kanalizačních 
přípojek. Zde naleznete velmi důležité informace zejména pro Vás občany, jakým způ-
sobem budou kanalizační přípojky k jednotlivým nemovitostem řešeny a způsob je-
jich financování. Město má na řešení problematiky kanalizace vyčleněného pracovníka, 
kontaktní údaje na jeho osobu najdete v samostatném článku Hlasu Loštic. Ráda bych 
Vás touto cestou také požádala o maximální součinnost při budování domovních ka-
nalizačních přípojek u Vašich nemovitostí, aby mohla být výstavba kanalizace na území 
našeho města co nejdříve dokončena a poté zahájeny opravy a rekonstrukce chodníků 
a komunikací.
	 Blíží se konec roku a nová Rada města bude sestavovat svůj první rozpočet, je tře-
ba, abychom k tomuto úkolu přistoupili s velkou vážností, požadavků na výdajové stra-
ně je velká řada, avšak příjmy města nejsou neomezené, proto bude třeba zodpovědně 
rozhodnout, které věci je třeba řešit již v následujícím roce a které až v letech dalších. 
Největší investicí v následujícím roce bude celoplošná rekonstrukce ulice Sokolská, kte-
rá měla být původně provedena již letos. Z důvodu prací, které této rekonstrukci před-
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cházejí a dále z důvodu vydání pravomocného stavebního povolení nutného pro reali-
zaci plánované výstavby, byl termín zahájení výstavby přesunut do roku 2015. 
	N a závěr mi dovolte vyzvat všechny občany, kteří v našem městě bydlí, využívají 
jeho služeb a nejsou ve městě přihlášeni, aby zvážili své přihlášení k trvalému poby-
tu. Daňové příjmy města jsou do značné míry závislé na počtu jeho obyvatel a příjmy z 
daní rozdělovaných státem pak nepřichází do rozpočtu města, ve kterém žijete. Vše za-
číná a končí u finančních prostředků, které má město k dispozici a to jak nabídka posky-
tovaných veřejných služeb pro občany, tak investice do majetku, podpora zájmových 
sdružení, podpora školství, kvalita životního prostředí atd.. V naší snaze město rozvíjet 
nám můžete být aktivně nápomocni, již pouze tím, že se v našem městě přihlásíte k tr-
valému pobytu. 				                    Bc. Šárka Havelková Seifertová

INFORMACE   PRO  OBČANY
Žádost vedení města o spolupráci
	O bčané jsou většinou první, kteří zjistí nějaký nedostatek nebo závadu ve městě 
(nefunkční veřejné osvětlení, odpadky, výtluky na místních komunikacích apod.). Rádi 
bychom Vás prostřednictvím Hlasu Loštic požádali o spolupráci při poskytování infor-
mací o těchto závadách. 

Informace můžete podávat prostřednictvím telefonních čísel:
	 583 401 807 – poruchy a závady na veřejném osvětlení (ref. paní Melhubová)
	 583 445 022, 731 501 009 – kanalizace (ref. pan Pelzl)
	 583 401 805 – doprava, místní komunikace (ref. paní Tomanová)

	N ebo elektronickou formou: e-mail – podatelna@mu-lostice.cz

Pro příští rok zvažujeme zavedení elektronického modulu HLÁŠENÍ ZÁVAD, kde přes 
webové rozhraní oficiálních webových stránek města Loštice 
	 www.mu-lostice.cz 
	 budou moci občané zadávat hlášení poruch a závad v našem městě.

Zpráva SUOT   -    MÚ v Lošticích za období září – říjen  2014
Narodili se: 
Ema Blažková (červenec),Marketa Zábranská, 
Vojtěch Žerníček, Patrik Šteffek. Jiří Šamánek.

Manželství v tomto roce uzavřeli: Jiří HORÁK a Veronica MARTÍNEZOVÁ z Loštic 

Výročí zlaté svatby oslavili:  manželé Alois a Marta  KONEČNÍ  z Loštic.

Výročí diamantové svatby oslavili: manželé Oldřich a Jarmila PŘIKRYLOVI z Loštic
		                                                       manželé Jiří a Jiřina ŘMOTOVI z Loštic

Zemřeli  naši spoluobčané: NĚMCOVÁ Zdeňka, NOVÁKOVÁ  Dobromila, ŠPIČKOVÁ 
Marie, ŠILBERSKÁ Petra, PTÁČKOVÁ Jiřina, RUPRECHT Zdeněk.

SUOT  - listopad 2014  
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Výstavba kanalizace

Vážení občané,
	 výstavba kanalizace pokračuje a potíže s tím spojené pocítili snad všichni občané. 
Největší problém je s průjezdností a čistotou komunikací tam, kde probíhá výstavba 
nebo svoz materiálu ze stavby na skládku. Vše je řešeno se zhotoviteli, kteří jsou odpo-
vědni za průběh stavby i úklid komunikací. S podzimním obdobím se tento problém 
zhoršuje. Další nepříjemná situace je s průjezdností komunikací po výkopech, kdy je 
vozovka opravena provizorně. Dle technologického postupu lze na těchto překopech 
provést konečnou úpravu povrchu až po šesti měsících po zásypu. Z těchto důvodů  
bych chtěl občany poprosit o trochu trpělivosti a omluvit se za případné potíže.

V současné době jsou plánované tyto uzavírky:
Loštice
1.	 Ulice Vejmoly 	 úplná uzavírka	                                              od 26. 11. do 31. 3. 2015
2.	 Ulice Zahradní 	úplná uzavírka	                                              od 26. 11. do 31. 3. 2015
3.	 Odbočka z Olomoucké k Palomu 	částečná uzavírka	        od 10. 12. do 31. 3. 2015 
4.	 Ulice Olomoucká, křižovatka s ulicí U Vody	
					     částečná uzavírka	       od 12. 11. do 15.12. 2014
Žádlovice
5.	 od kř. u zámku k Pešti  	    úplná uzavírka                              od 24. 11. do 30. 11. 2014
6.	 od kř. u zámku k obchodu	   úplná uzavírka	                          od 1. 12.  do 31. 12. 2014
7.	 u odbočky do parku (u Morávkových)  částečná uzavírka     od 1. 12. do 31. 12. 2014

V době od 19. 12. 2014 do 6. 1. 2015 budou práce přerušeny a výkopy zasypány.

Kontaktní osoba pro případné dotazy, připomínky, žádosti a případné nahlédnutí do 
projektové dokumentace týkající se kanalizace a kanalizačních přípojek z projektu Hor-
ní Pomoraví II – jih je:
	 Milan Pelzl, technický pracovník Města Loštice
	N ám. Míru 66/1, dveře č. 16, telefon: 731 501 009, e-mail: pelzl@mu-lostice.cz

Informace k likvidaci a třídění odpadů.
	S  blížícími se vánočními svátky vzrůstá množství odpadů a někdy i zkušený „třídič“ 
zaváhá.
	Č astý dotaz občanů je, kam odkládat nápojové kartony („tetrapak“).
	N ápojové kartony patří do kontejneru na plast, odkud jsou před dalším zpracová-
ním vytříděny.
	 Patří sem krabice od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, které je potřeba před 
vhozením sešlápnout. Obaly nesmí obsahovat zbytky nápojů nebo potravin.
	C o naopak do kontejneru na plast nepatří, jsou výrobky z tvrdých plastů,  (např. no-
vodurové trubky, záchodová prkénka, zahradní židle), lino, pneumatiky.
	 Dále PET láhve znečištěné od chemikálií a od oleje. Jedna láhev od oleje znehodno-
tí celý kontejner!
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	 Zatímco všichni občané odkládají odpad do popelnic a kontejnerů, našel se jeden, 
který z nich odpad zase vybírá. Takové jednání je nepřípustné, protože odpad je majet-
kem města. Dle zák. č.185/2001 Sb. o odpadech, § 4, písm. w se obec stává vlastníkem 
odpadu v okamžiku, kdy jej občan odloží na místě k tomu určeném.
	 Město Loštice uzavřelo smlouvu na zpětný odběr elektroza-
řízení s firmou ELEKTROWIN, která odebírá k dalšímu zpracová-
ní elektrozařízení určená pro použití v domácnosti od občanů i 
podnikatelů. Jedná se o velké i malé domácí spotřebiče a elek-
trické nářadí. Toto zařízení můžete odevzdat na sběrném místě na Moravičanské ulici 
(Technický dvůr Města Loštice). Důležité je, aby odevzdaný výrobek byl kompletní – viz 
následující tabulka.

Loštice přešly na systém GINIS
	N a přelomu roku 2012/2013 proběhl přechod ekonomické agendy, na městském 
úřadě v Lošticích. Přechod proběhl z programové řady GORDIC WIN na GINIS společ-
nosti GORDIC. V této době již někteří referenti využívali moduly GINIS, týkající se spiso-
vé služby, matriky a registru obyvatel.
	 Značnou část modulů řady G0 je možné propojit vazbou, či exporty dávek, aby 
spolu mohly jednosměrně nebo obousměrně komunikovat. Pokud si uživatel napří-
klad vyexportuje dávku pokladních dokladů z modulu Pokladna (WinPOK), je mu ná-
sledně umožněno tuto dávku načíst do modulu Účetnictví (WinUCR) Tímto postupem 
si referent značně zefektivní svojí práci a není nucen doklady zaúčtovat ručně.
Větší provázanost modulů
	 Proč se vlastně zmiňujeme o provázání modulů GORDIC WIN? Město Loštice do-
posud využívalo provázanosti těchto programů, ovšem ne všech. Na rozdíl od modu-
lů GORDIC WIN, která je instalována na lokální PC či na síťových jednotkách, je GINIS 
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založen na databázovém principu a umístěn na serveru. To, že GINIS využívá databáze, 
znamená větší možnost provázání a spolupráce jednotlivých modulů. Je tak dosaženo 
výrazně větší variability nastavení jednotlivých programů.
	S kvělou součástí GINISu jsou externí subjekty. Co si můžeme pod tímto slovním 
spojením představit? Externími subjekty, zkráceně nazývanými ESU, se myslí fyzická 
osoba, podnikající fyzická osoba, právnická osoba a další nepřeberné množství subjek-
tů. Tyto subjekty mají možnost zavádět do systému téměř všichni, co přijdou do styku 
s GINISem. Hlavní výhodou ESU je, že jsou vytvářeny v jedné databázi. To pro referenty 
fakticky znamená, že pokud jeden z referentů již do systému zadal, jinak řečeno „vytvo-
řil“ určitý subjekt (například občana Josefa Nováka), nemusí jej jiný referent do dokla-
du, faktury či někam jinam ručně pořizovat, ale vybere si jej ze společné databáze.

Od pokladen k fakturám
	N a MÚ v Lošticích nebyla implementována pouze část ekonomických modulů, ale 
byl zde nasazován jako kompletní celek, který je potřeba pro korektní chod úřadu. Z 
pohledu občana jsou základním stavebním kamenem úřadu pokladny, kde platí po-
platky. K tomu byl nasazen modul Pokladna (POK). Referent, který s tímto modulem 
pracuje, může vystavovat pokladní doklady jak příjmové, tak výdajové. Pokud se baví-
me například o placení místních poplatků, je v pokladně možné využít párovacích sym-
bolů, které přiřadí platbu do modulu Daně, dávky, pohledávky (DDP). 
	 Účtování předpisů pohledávek probíhá po měsíční uzávěrce. Předpisy se přetahu-
jí do modulu Finanční účtárna (FUC) a je možné jedním kliknutím předpisy hromadně 
proúčtovat. Občan nemusí platit své poplatky pouze hotově, ale může využít platby 
přes bankovní účet. Aby referent rychle a bezchybně přiřadil všechny platby přes účet, 
má k ruce pomocníka ve formě modulu Komunikace s bankou (BUC). Modul Komuni-
kace s bankou samozřejmě neslouží výhradně k párování platby od občanů, je v něm 
možné přiřadit i platby k příchozím a odchozím fakturám. 
První krůčky přes testovací databázi
	 Jelikož má město Loštice něco málo přes 3000 obyvatel, je dobrým důkazem, že 
systém GINIS je vhodný i pro menší organizace. Díky tomu, že na tomto městském úřa-
dě pracuje menší počet referentů, bylo možné provést zaškolení individuálně u jednot-
livých pracovníků, popřípadě v menších skupinách. 
	 Jednou z prvních fází zaškolení pracovníků bylo vytvoření testovací databáze, na 
které si mohli zkoušet a procvičit své „první krůčky“ v GINISu. Uživatelé se nemuseli 
obávat, že při případné začátečnické chybě poškodí ostrá data. Následně byli dle sta-
noveného harmonogramu zaškolováni již na svém pracovišti. K dispozici měli odbor-
né příručky a v případě nejistoty v určité situaci, byli servisní pracovníci ASI informační 
technologie s.r.o. VAR GORDIC připraveni k okamžité asistenci přes vzdálený přístup.

Městský úřad Loštice implementoval IS GINIS jako celek, se všemi agendami potřebný-
mi pro korektní chod města
S přednostmi GINISu panuje spokojenost
Jedním z prvních modulů, které byly zprovozněny, byla Pokladna. Věra Bártová, refe-
rentka pracující zároveň s modulem Pokladna a DDP, velmi oceňuje vazbu na modul Fi-
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Dotazník průzkumu veřejného mínění

Anotace: 
Město Loštice se obrací na občany se žádostí o vyjádření se k návrhu 
konání slavností "tvarůžků" v roce 2015 formou vyplnění dotazníku.

Otázky:

1. 	 Konání "loštických slavností tvarůžků" v červnu 2015? 

	 		ANO 

	 		NE 

	 		  JINÝ TERMÍN

2. 	 Preferujete jednodenní, dvoudenní nebo vícedenní akci? 

	 		  1 DEN 

	 		  2 DNY

	 		V  ÍCE DNÍ

3. 	 Jaká lokalita je nejvhodnější pro konání slavností tvarůžků 
	 v našem městě?

	 		  náměstí Míru

	 		  sportovní hřiště TJ Slavoj

	 		  jiný návrh lokality (upřesněni)




nanční účtárna (FUC), využití předkontací z modulu DDP a funkci párovacích symbolů, 
využitých pro napojení do DDP. „Výrazně mi to šetří práci i čas, když mám pokladnu na-
pojenou rovnou na účetnictví“ chválí si paní Bártová.
Oceňuje také velkou variabilitu nastavení modulu DDP, jeho vyhledávací masky po-
platníků, nebo možnost sloučení několika příjmů do jednoho (s využitím typů pohy-
bů u předpisů). Tím, že byly nastavené různé typy pohybů, je možné rozdílné účtování 
předpisů na jednom příjmu. Pro představu zde byly sloučeny nájmy a služby, které dří-
ve byly vedeny jako dva různé příjmy v GORDIC WIN. Externí subjekty a komplexnost 
jejich využití jsou hodnoceny velmi kladně uživateli i servisními techniky. Jako ukázku 
uvádíme jen několik příkladů, celkově však můžeme říct, že pracovníci městského úřa-
du jsou s výhodami GINISu a se zvýšením efektivity své práce díky využívání tohoto 
systému spokojeni.

Uzávěrka ankety je 20. prosince 2014. Dotazník odstřihněte a vložte do schránky. 
Umístění schránek:  - vestibul MKS Loštice – Hradská 380
                                         - chodba Městského úřadu Loštice – nám. Míru 66
Průzkum veřejného mínění – Loštické slavnosti – i na www.mu-lostice.cz
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

Výběrové řízení na obsazení pracovního místa
Rada města Loštice vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního mís-

ta na Městském úřadu Loštice na kumulovanou funkci referenta úse-

ku investic, majetku města, územního plánování, stavebního řízení a 

dopravy – na dobu neurčitou. Bližší informace naleznete na úřední des-

ce města nebo webových stránkách města http://www.mu-lostice.cz/.
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ze života města
Poděkování
	 Děkuji mnohokrát paní Evě Kolářové za zprostředkování Hanáckého kroje, který 
jsem potřebovala do soutěže Eurobabička 2014. Za její nevšední ochotu a vstřícnost, 
s kterou se v dnešní době nesetkáváme, ji patří jedno velké děkuji. Vůbec mě neznala 
a přesto pomohla. V soutěži Eurobabička 2014  z Čech, Moravy a Slezka jsem se umístila 
na čestném 3. místě z 350 přihlášených. Jmenuji se Alena Várošová a jsem z Mohelnice. 
Nejsem soutěživý typ a proto jsem se nikdy do žádné soutěže nepřihlásila. Nikomu, že 
jsem se přihlásila jsem to neřekla, jen o tom věděl manžel, syn, vnuci a maminka. Moje 
volná disciplína ve finále je na téma: „Hledám si chlapa na inzerát“.          Alena Várošová

	C htěl bych touto cestou poděkovat členům Sboru dobrovolných hasičů města Lošti-
ce, za poskytnutí pomoci při mojí náhlé zdravotní indispozici na nepřístupném místě.	
								          František Babůrek

Církev československá husitská - Husův sbor
Srdečně Vás zveme do Husova sboru v Lošticích!
pátek 12. 12. v 18.00 hod                 
	 Adventně-vánoční, PEL-MEL ladění při svíčkách. 
	 Milana Prucková, Alice Pekařová & dcery

Bohoslužby v Lošticích:
středa 24. 12. v 21.00 hod.  „půlnoční bohoslužba" + překvapení
pátek 26. 12.  v 08.00 hod. 

Přeji Vám všem lidem dobré vůle. Žijte, milujte se, vnímejte krásu, Boha, bližního a sebe! 
To Vám  přeji. S láskou Váš farář Petr + sestry a bratři z Husova sboru.
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Drahí Loštičania! 
	 Rok sa nám pomaly blíži ku koncu a pred námi sa otvára obdobie, ktoré máme všet-
ci od útlých dětských rokov veľmi radi. Je to obdobie, ktoré nás všetkých robí blížšími a 
ludskejšími, kedy viac otvaráme svoje srdcia, aby sme v nich našli pravú lásku, navonok 
vyjadrenú v malých obdarovaniach. V týchto dňoch si tiež vymieňame pozdravy: „Vese-
lé Vianoce! Šťastné a veselé sviatky!“ Snažme sa, aby tieto pozdravy ani v dnešnej spo-
ločnosti nestratili svoj duchovný význam, aby tieto Vianoce neboli len sviatkami čo sa 
týka vonkajšieho aspektu, ale aby sa dotkli hĺbky ľudského srdca. Samozrejme, všetky 
vonkajšie znaky Vianoc sú pekné a dôležité – ak nás neodvádzajú od skutočného zmys-
lu prežívania Vianoc, teda od zmyslu posvätného a kresťanského – aby naša radosť ne-
bola len povrchnou, ale opravdivou a hlbokou.
	V o Vianočnej liturgii nás Cirkev uvádza do veľkého tajomstva Vtelenia. Vianoce nie 
sú len výročím narodenia Ježiša: aj to si pripomíname, avšak dôležitejšie je sláviť Ta-
jomstvo, ktoré sa dotklo a neustále sa dotýka celej ľudskej histórie: Sám Boh prišiel, aby 
prebýval medzi nami. Evangelista Ján to vyjadril slovami: „A slovo sa telom stalo a pre-
bývalo medzi nami. A my sme uvideli jeho slávu, slávu, akú má od Otca jednorodený Syn, 
plný milosti a pravdy.“  – stal sa skutočne jedným z nás; je to tajomstvo, ktoré sa vzťahuje 
na našu vieru aj na našu existenciu. Niekto by sa mohol spýtať: Je možné, aby som túto 
udalosť prežil dnes, tak časovo vzdialený od okamihu, keď sa stala? Ako môžem mať 
účasť na narodení Božieho Syna, ktoré sa uskutočnilo pred vyše dvetisíc rokmi? 
	N arodenie Božieho Syna prekračuje ohraničenia času a priestoru: stáva sa vždy ak-
tuálnou a súčasnou udalosťou, ktorá má ambíciu premieňať môj život. Záleži iba na 
mne, či jej otvorím svoje srdce  a dovolím jej prebývať - „existovať“ v mojom živote. 
Spomeňme si v tejto súvislosti na iný výrok Ježiša Krista: „Kde je tvoj poklad, tám je tvo-
je srdce.“ Ak dnes nariekam, že Boh má tak málo miesta v našej spoločnosti, že ľudia sú 
k sebe akýsi zlí... položím si zároveň úprimnú otázku, či má tento Boh miesto v mojom 
srdci? Aký poklad mám v svojom srdci Ja? Aké hodnotý vyznávam? Kto, alebo čo mi ho 
zapĺňa? Boh má ambíciu tvoje srdce zaplniť a darovať ti tak vzácný dar pokoja. To je ne-
oddeliteľný dar vianočných sviatkov. Iba vtedy budú vianoce naozaj štastné a veselé, 
keď zároveň bude moje srdce pokojné. Pokoj, ktorý nemôžem vnímať iba jako nejakú 
vonkajšiu a nebodaj hmotnú hodnotu, ale jako vnútorný  stav môjho srdca, v ktorom 
nikdy nechýbajú hodnoty lásky a zmierenia, alebo vyjadrene slovami: milujem a od-
pusť. A to sú dary a hodnoty, ktoré nám i dnes v dobe veľkého pokroku často chýbajú. 
Rád by som zdôraznil predovšetkým tieto hodnoty, pretože dnešnému človeku, člove-
ku „citlivému“ na to, čo je empiricky dokázateľné, spôsobuje stále väčšie ťažkosti otvá-
rať horizonty a vstupovať do sveta svojho blížneho, ktorý žije vedľa neho a tým nemôže 
nazrieť ani do sveta Božieho. „Ako môžeš povedať, že miluješ Boha, ktorého nevidíš (svo-
jími očami), keď nemiluješ svojho blížneho, ktorého vidíš.“ Večnosť Božieho Syna vstúpila 
do ohraničenia priestoru a času, aby nám „dnes“ umožnila stretnutie s Ním. Aby nám 
dnes to večné dnes umožnila objaviť pravé hodnoty, ktoré nás navzajom robia ludskej-
šími a lepšími. 
	 Drahí Loštičania, prajem vám za seba i našu farskú komunitu požehnané dni ad-
ventného obdobia a štastné a veselé Vianočné sviatky. 		                 o. Miroslav
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Střední škola technická a zemědělská Mohelnice
1. máje 2, 789 85 MOHELNICE - www.sstzmoh.cz
Pro školní rok 2015/16 nabízí komplexní vzdělávací programy:

Střední vzdělání s maturitní zkouškou
(23-45-L/01) 	 Mechanik seřizovač – pro NC stroje a linky
délka vzdělávání: 4 roky; denní forma vzdělávání; určeno především pro absolven-
ty základních škol

Střední vzdělání s výučním listem
(23-56-H/01) 	O bráběč kovů
(23-52-H/01) 	N ástrojař
(26-51-H/01) 	E lektrikář – se zaměřením na slaboproud a automatizaci
(41-55-H/01) 	O pravář zemědělských strojů – opravář - řidič a svářeč
(41-54-H/01) 	 Podkovář a zemědělský kovář – kovář a podkovář
(41-51-H/01) 	 Zemědělec-farmář – provoz farmy a chov koní
(26-51-E/01) 	E lektrotechnické a strojně montážní práce
délka vzdělávání: 3 roky; denní forma vzdělávání; určeno především pro absolven-
ty základních škol

Střední vzdělání s maturitní zkouškou
(26-41-L/51)	 Mechanik elektrotechnik
(23-43-L/51)	 Provozní technika
(64-41-L/51) 	 Podnikání- živnostník
délka vzdělávání: 2 roky; denní forma vzdělávání; určeno pro absolventy, kteří již zís-
kali střední vzdělání s výučním listem v délce tří let denní formy vzdělávání

Další nabídka školy:
	 vlastní domov mládeže a školní jídelna;
	 odborná praxe u renomovaných firem regionu;
	 europassy;
	 osvědčení podle vyhlášky č. 50/1978 Sb.;
	 odborné kurzy autoškoly, svařování, jezdecké licence.

Dny otevřených dveří: 10. 12. 2014 a 14. 1. 2015
STIPENDIA PRO VYBRANÉ  OBORY MECHANIK SEŘIZOVAČ, ELEKTRIKÁŘ, NÁSTRO-
JAŘ, OBRÁBĚČ KOVŮ, Elektrotechnické a strojně montážní práce

Bohoslužby o vánocích v kostele sv. Prokopa v Lošticích
24. prosince - 21.00	 26. prosince – 9.30		  31. prosince – 16.00
25. prosince –  9.30		 28. prosince – 9.30
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Městská knihovna Loštice upozorňuje
Od 18. prosince do 4. ledna bude uzavřena.

	 Protože se blíží konec roku, chtěla bych všem popřát šťastné a veselé prožití vánoč-
ních svátků, v novém roce hodně štěstí, spokojenosti a hlavně zdraví. 
	Č tenářům knihovny děkuji za projevenou přízeň a doufám, že v příštím roce bude-
me opět dobře spolupracovat. K návštěvě knihovny srdečně zvu i ostatní občany. 
	 Marta Pyšná

Zpráva z Městské knihovny v Lošticích
	V  letošním roce městská knihovna, jako každý rok, zajišťovala pravidelné služby pro 
širokou veřejnost v oblasti půjčování knih a časopisů, informační služby ze všech ob-
lastí dostupných prostřednictvím literatury i internetu. Počet registrovaných čtenářů je 
stejný jako v minulých letech a i počet vypůjčených knih a časopisů se téměř nezměnil. 
Prostě řečeno, kdo rád čte, zůstává knihovně věrný a za laciné televizní seriály by ji ne-
vyměnil. 
	 Můžeme uvést i pár čísel: počet registrovaných čtenářů – 380, počet návštěvníků 
knihovny – 4.798, počet vypůjčených knih a časopisů – 27.102. Každým rokem se stále 
nakupují nové knihy, takže výběr nové literatury zůstává i nadále široký. 
	S lužbu čtenářům  - on-line katalog – si zvykli využívat čtenáři i nečtenáři, a proto-
že se automaticky do knihovnického programu zapisuje každý vstup, je prokázáno, že 
i tahle služba se dostala do povědomí veřejnosti. 
	 Městská knihovna stále zajišťuje činnost v rámci uzavřených smluv mezi Městským 
úřadem Loštice a jednotlivými obecními úřady v Moravičanech, Paloníně a Pavlově o 
zabezpečování knihovnických služeb. Tato činnost zahrnuje nákup nových knih a je-
jich technické zpracování, rozesílání výměnných souborů knih, revize knižního fondu a 
ostatní práce dle potřeby místních knihoven. 
	 Městská knihovna spolupracuje s mateřskou školou a hlavně se základní školou. V 
letošním roce doposud proběhlo 26 akcí. Všechny třídy mateřské školy se přišly sezná-
mit s knihovnou, podívat se do knihovny přišly i ty nejmenší děti ze soukromé školky 
„Sluníčkov“. Proběhly i lekce informativní výchovy aneb „Jak se vyznat v knihovně“. V 
dubnu, v rámci akce „Noc s Andersenem“, po předchozí skvělé zábavě i s rodiči, spalo v 
knihovně 53 dětí a určitě si to v příštím roce zase užijeme. V rámci akce „Celé Česko čte 
dětem“ se v červnu v knihovně vystřídala ve čtení celá základní škola, z každé třídy čet-
lo několik dětí úryvky ze svých oblíbených knih. A protože prvňáčci už zvládli všechna 
písmenka, byli slavnostně pasováni na čtenáře. 
	S  novým školním rokem se zase střídají děti ze základní školy na besedách na různá 
témata.  Opět měla veliký ohlas akce „ Babičky a dědečkové čtou dětem pohádky“. Čet-
lo se z nových pohádkových knih od současných autorů a dětem i prarodičům se nové 
pohádky opravdu líbily. V listopadu předal ředitel školy prvňáčkům jejich nové slabi-
káře. I této akce se zúčastnili rodiče i prarodiče a následně i úspěšného „Karkulkování 
aneb Jak to bylo doopravdy s Červenou Karkulkou“.  
	 Zkrátka, u nás se pořád něco děje, a tak bych chtěla ty váhající, kteří k nám ještě ces-
tu nenašli, pozvat k návštěvě knihovny a plně využít naše služby.                  Marta Pyšná
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Loštický betlém

Vážení přátelé, spoluobčané města Loštic.
	 Je pro mne poctou, že navštěvujete náš betlém, a to nejen o Vánocích, ale mnozí z 
vás i během roku. Vždyť bez vaší účasti a tak projevené náklonnosti k mému dílu by celé 
moje snažení nemělo smysl. Proto se i letos vynasnažím, aby letošní návštěva betléma 
a s ní spojená výstava prací mých přátel výtvarníků vám zpříjemnila čas předvánoční a 
vánoční. Tento rok se zrodily pomocí mých dlát opět noví občané našeho betléma. Je 
to Král Tvarůžek I., loštický občan Zdeněk Večeř, jehož voňavé království téměř sousedí 
s mým dřevěným, dále akademický malíř Stanislav Lolek, který svými skicami probudil 
k životu lišku Bystroušku a do třetice známý zpěvák, moravský skladatel a hudebník, ro-
dák z Přerova, Pavel Novák, jehož písně se zapsaly nesmazatelně do mnoha srdcí. Tyto 
figurky budou tedy od letošního roku přebývat v našem betlémě, kde „nezestárnou ani 
neomládnou, ale stanou se legendou pro generace budoucí“.
	L oštice pro mne jsou již 28 let mým domovem, mým městem, a je pro mne poctou, 
zanechat zde svojí tvorbou stopu pro generace přítomné i budoucí a tak naplnit své 
poslání…
	O tevřeno bude od 1. prosince do 6. ledna 2015 každý den včetně svátků, sobot a 
nedělí od 14 do 18 hodin a to na adrese: řezbář Jaroslav Beneš, Moravičanská 439, Loš-
tice. Případné dotazy na telefonu 603 929 926.
	 Přeji vám krásné prožití svátků vánočních a šťastný nový rok 2015.
 	V áš řezbář Jaroslav Beneš		                    Říše Velkomoravská L. P. 2014
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Podzimní měsíce na Základní škole v Lošticích
	L etošní nadprůměrně teplé podzimní měsíce jsou u svého konce a to znamená, že 
končí také  1. čtvrtletí školního roku 2014/2015. Kromě každodenní výuky se žáci zú-
častnili  mnoha  akcí, exkurzí a projektových dnů.
	 Pro žáky  2. stupně se konal 18. září  výukový den spojený s exkurzí na Dlouhé Strá-
ně, pořádaný Střední školou technickou a zemědělskou v Mohelnici v rámci projektu 
„Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Olomouckém kraji“. Cílem pro-
jektu je seznámit žáky  s výukou na středních školách v regionu. Naši žáci, žáci mohel-
nických škol a ZŠ Luká si prohlédli elektrárnu, navštívili podzemní, dolní a horní nádrž.
	L etošní novinkou je soutěž Fit s müsli, do které se v průběhu září zaregistrovalo 12 
děvčat  8. ročníku. Soutěž pořádá OK4 Inovace Pedagogické fakulty Univerzity Palacké-
ho, ÚSOVSKO  FOOD a.s. a Centrum  regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský 
výzkum. Soutěžící budou v tříčlenném týmu pracovat na soutěžní tyčince. Jejich úko-
lem je vytvořit obal, složení tyčinky a obchodní model prodeje výrobku. 
	Ž áci 9. ročníku se v průběhu podzimu zúčastnili hned několika akcí. V rámci pro-
jektu Příběhy bezpráví, který je letos zaměřen na 25. výročí sametové revoluce,  shlédli 
dokumentární film Karla Strachoty „1989: Z deníku Ivany A.“  Poté se dne 6. 11. 2014 zú-
častnili besedy v mohelnickém muzeu, kde se  seznámili se základními fakty této důle-
žité etapy moderních dějin naší země.
Akci dějepisnou vystřídal zeměpisný vzdělávací pořad Planeta Země 3000, kterého se 
deváťáci zúčastnili 10.11. 2014 v MKS  Mohelnice. Letos byl zaměřen na Indonésii.
	O smáci strávili v září ve škole zábavnou „Noc se šiframi“, zaměřenou na osobnost 
Leonarda da Vinciho. Počátkem října  pak navštívili Informační a poradenské středisko 
Úřadu práce v Šumperku, kde se zúčastnili přednášky o  volbě povolání a možnostech 
absolventů základních škol. Prohlédli si  také Střední odbornou školu v Šumperku, jejíž 
součástí je  arboretum, ovocný sad, zahrady a muzeum zemědělských strojů.
	 Mnoho akcí se konalo i pro žáky 1. stupně. Patří mezi ně tematické výukové dny 
„Klauni“ a „Jablíčka a hrušky“ (II. A), výprava za Podzimníčkem, Karkulkování (I. B) či 
podzimní vycházka žáků a rodičů do žádlovického parku (III. B, V. A). Žáci I. B a III. A se 
jedno zářijové páteční odpoledne spolu se svými rodiči zúčastnili School party vyplně-
né hraním her a opékáním špekáčků. Zatím poslední „párty“ proběhla v I. B a byla to lis-
topadová Monster party zaměřená na strašidelné kostýmy a dílničky.
	S trašidla se objevila poslední říjnový pátek i  na druhém stupni, kde si žáci  v rámci 
hodin anglického jazyka připomněli tradiční anglosaský svátek Halloween.
	 K běhu školy patří i sportovní události. Naše škola se zapojila do projektu Českého 
olympijského výboru v rámci dlouhodobé kampaně na podporu sportu a zdravého ži-
votního stylu – Česko sportuje. Sazka Olympijský víceboj představuje jeden z klíčových 
projektů Českého olympijského výboru. Jeho cílem je zapojit co nejvíce žáků do sporto-
vání a motivovat je ke sportu i v jejich volném čase. Pro 1. stupeň byl ve čtvrtek 30. 10. 
2014 připraven Sportovní den, ve kterém  děti plnily jednotlivé úkoly zadané Českým 
olympijským výborem. Žáci 2. stupně plní disciplíny v rámci hodin tělesné výchovy. K dal-
ším aktivitám na druhém stupni patřilo okresní kolo přespolního běhu v Šumperku, okrs-
kové kolo v minikopané na fotbalovém stadionu v Mohelnici a školní turnaj ve florbalu.
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	N a úplný závěr přijměte jedno pozvání. Dne 18. 12. 2014 se uskuteční  „Vánoce ve 
škole“. Škola bude v rámci této akce otevřena od 16.00 – 18.00 hodin. Budeme se těšit 
na Vaši návštěvu.					                 Mgr. Martina Špičková
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Něco o kultuře
	T ak trochu stranou pozornosti Hlasu Loštic, tedy média, které informuje (nebo by 
mělo informovat) o dění v našem městě, zůstala zmínka o relativně novém fenoménu, 
který podle mého názoru hraje významnou roli v kulturním dění v našem městě. Je to 
Kavárna Galerie u lišky Bystroušky na náměstí. Tento podnik se za dobu své téměř tří-
leté existence etabloval na místo, kde se občasně pořádají hudební akce, které v Lošti-
cích a snad ani blízkém okolí nemají obdobu. 
	 Posledním, zde konaným počinem před uzávěrkou tohoto vydání, bylo vystoupení 
jazzové legendy, Laca Décziho, který zde vystoupil se svou kapelou 22. října 2014.
	L aco Déczi se narodil před 76 lety na Slovensku. Po začátcích v Bratislavě působil 
v různých jazzových seskupeních v Praze až do roku 1985, kdy emigroval nejdříve do 
Německa, později do Spojených států. Nyní žije v  New Yorku, vystupuje se svojí sku-
pinou Jazz Cellula New York. Kromě zmíněného frontmana ji tvoří trojice vynikajících 
mladých muzikantů, kteří hlavní hvězdu dokonale doplňují. Ostatně hlavní hvězda se 
vůbec jako hvězda netváří, svou bezprostředností vytvořil perfektní atmosféru. A hraje 
mu to jako zamlada, což ocenili všichni přítomní, bez ohledu na ročník narození. 
	N ezbývá než doufat, že Liška Bystrouška bude i nadále aktivní, a těšit se na další při-
pravované akce. Přeji Bystroušce hodně elánu a šťastnou ruku ve výběru dalších uměl-
ců, kteří rozvlní poněkud stojaté vody kulturního dění v našem malém městě.  Soudě 
podle nadšených posluchačů, kteří zcela zaplnili byť nevelký prostor kavárny, jistě ne-
jsem jediný. 						                          Jiří Klein

Kulturní informace
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Záchranná služba 155                       Policie 158                                Hasiči 150
LÉKÁRNA, náměstí Míru 64, Loštice 583 445 270
MUDr. Novotná Marie, Trávník 595, Loštice 583 445 411
MUDr. Koukalová Ludmila, Moravičanská 33, Loštice 583 445 042
MUDr. Koval Zdenko, Kašparova 458, Loštice  608 306 000
ZUBNÍ LÉKAŘKA MUDr. Musilová Marta, Havelkova 337, Loštice 605 592 567
ZUBNÍ LÉKAŘKA MUDr. Rulfová Lenka, Havelkova 337, Loštice 775 399 361
REHABILITACE VÁLEK TOMÁŠ, Olomoucká 159, Loštice 583 446 046
MOHELNICE
DERMATOLOGICKÁ AMBULANCE * Prim. MUDr. Lubomír Drlík *  tel. 722 664 966
Pondělí 13.00 - 16.00 Úterý 15.00 - 20.30               
Čtvrtek 15.00 - 20.30 akutní případy a objednaní mají přednost
KARDIOLOGIE * MUDr. Karel Tesař *  tel. 583 431 700                         Odběry 7.00 - 7.30
Pondělí  7.00 - 12.30   13.00 - 17.30; Úterý  7.00 - 12.30  13.00 - 17.30; Středa  7.00 - 12.30  13.00 - 15.30

NEUROLOGIE * MUDr. Jiří Kmec *  tel. 583 411 018 * Doporučujeme k objednání
Středa 7.30 - 12.00    12.30 - 14.30; Čtvrtek 8.00 - 12.00
OČNÍ ORDINACE * MUDr. Kateřina Šinclová *  tel. 583 430 464 - nutno objednat!
Pondělí   lékařka neordinuje. V ambulanci je pouze sestra.     Úterý 7.30 - 13.00; 13.30-17.00
Středa     7.30 -  13.00 – (jen lichý týden, sudý týden přítomna jen sestra)
Čtvrtek   7.30  - 13.00; 13.30-15.00
Pátek      7.30  -  13.00 

ORTOPEDICKÁ AMBULANCE * MUDr. Josef Bojko *  tel. 583 411 018

Pondělí  7.00 - 15.00 15.00 - 16.00 sono kyčlí kojenců
16.00 - 19.00 ambulantní operace Čtvrtek 16.00 - 19.00

UROLOGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Josef Marada *  tel. 583 430 226              Pondělí 8.00 -16.00
                                                        MUDr. Martin Hrabec              Úterý: 15:00 - 18:00
                                                          MUDr. Vladimír Kovařík                  Středa 8.00 -12.00; pátek 8.00 - 15.00

ORTOPEDIE A MANUÁLNÍ MEDICÍNA 
* MUDr. Jiří Matuška * tel. 583 433 450 *   Úterý 7.15 -12.00;      12.45 - 14.15

CHIRURGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Jan Rýznar *  tel. 583 433 450
    Pondělí: 7:30 - 12:00 (kontroly, převazy), 12:30 - 14:30 (objednaní na chir. sálek)
    Úterý: 14:00 - 18:30
    Středa: 7:30 - 12:00 (kontroly, převazy), 12:30 - 14:30 (objednaní na chir. sálek)
    Čtvrtek: 16:00 - 19:30
    Pátek: 7:30 - 12:00 (kontroly, převazy), 12:00 - 14:00 (objednaní na chir. sálek)

CHIRURGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Volnohradský *  tel. 583 433 450
    Úterý: 15:30 - 19:00 (ordinace), 19:00 - 20:00 (objednaní an chir.sálek)
    Čtvrtek: 15:30 - 19:00 (ordinace), 19:00 - 20:00 (objednaní an chir.sálek)

ZÁBŘEH
PLICNÍ *  MUDr. Ludmila Janků * tel. 583 411 941                                       Po-St 7.00-14.00,    Čt 7.00-11.30
GASTROENTEROLOGICKÁ ORDINACE * MUDr. Martin Botík * tel.: +420 583 413 418
www.martinbotik.wz.c
Pondělí 7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie / 13.00-15.00 konziliární vyšetření. Úterý  8.00-13.00 kolo-
skopie / 13.00-15.00 konziliární vyšetření. Středa 7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie. Čtvrtek 8.00-13.00 
koloskopie / 13.00-15.00 konziliární vyšetření. Pátek 7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie  / 13.00-15.00 
konziliární vyšetřenÍ.
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    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

   930444     X          X 16       X  26               X                X                 X               X
 Litovel  5.17     7.14       7.14       10.27    12.17    13.18    14.37

      †              X              X         † 30         X 31        X 10                 1                                  X            X 10
 Bílá Lhota  12.08  14.37  16.20   17.36     18.00     22.36   (Bouzov-Podolí)  16.20    22.36 
           X             X              X               X               †             X                X             † 30
 Mohelnice   5.12   6.32    9.05   12.32   12.37   13.31   14.55      18.09

                    930445      X               X               †               X                 X          † 30           X 31                X 10

 Vranová Lhota    5.49    11.37    13.17    14.42    16.15    18.43       18.43          22.35
        X            
 Vlčice  13.48
            X              X              †               X                 X            X 31           † 30           X 10
 Mohelnice  5.15    6.49    11.32    13.08    14.07    17.17         17.17        23.25 ke garážím        

                   930446     X             X               X              X            2          X              X                X           † 30           X               X 31
 Šumperk   4.25   5.25    5.50    7.25    7.40   8.00   10.45   14.15   15.00   16.30     18.32
                        X                                        X 26   69                         X 31                                    X 31
    15.35 (do Mohelnice)    17.10 (do Zábřeha)     21.20 (do Mohelnice)      22.14 (do Mohelnice)

                    930447    X          X             X         X  †        X           X           †           X                X            †                X                †

Moravičany ČD    4.40   5.13   5.40  6.35   7.16   7.38   7.38   8.40   10.40  10.40    12.40    12.40
K VLAKU       X               X               †              X             X 31        †  30       X 31        †  30            X 31         †  30

  13.35   14.40   14.40   15.35    16.40    16.40    17.35    17.35       18.40     18.40            
    X 31               X 10
    19.35        22.05 náves

             X              X                X                †           X               X                X              †            X             X X     ¨         †            
ČD - Loštice  5.02     5.30     6.03      7.05    7.05     7.27     8.05     8.05    9.05    11.05    11.05      
OD VLAKU               X                †               X                X               †                X            X 31        †  30       X 31         †  30 
  13.05    13.05    14.05   15.05    15.05    16.05   17.05    17.05    18.05    18.05
     X 31           †  30         X 31  
  19.05      19.05      19.55
    X             X  6      2 X 31          
 Loštice - Palonín     7.08   14.15    18.45
 
 930448      X            X             X             †               X               X     X       †            X           †  30      X 10        X 21    
 Radnice   5.44   7.06  10.29  10.29   12.55   14.45   15.15   16.15   19.15   19.22   22.40
                X             X              X            †             X              †              X           † 30
 Mohelnice   5.15    6.17    7.40    8.15    11.12   13.15   13.25     15.52
 
 930449     X                 X                  X
 Luká - Obectov    5.54     11.30     14.40
            X               X                 X                X            X 31 0                                 X               X               
Bouzov - Obectov 5.54    11.30    14.40   16.15    19.20         Bouzov - Jeřmaň   8.40   10.30
             X              X             X                X               X                 X             X 31  
 Mohelnice  5.14    7.37    9.23    11.14   13.35    16.59    19.51      

 710914  X 31                                                             X 31  
Olomouc    6.25         Velké Opatovice     15.40    (Přepravu zajišťuje VYDOS BUS Vyškov)

Odjezdy autobusů z Loštic              Platí do 12. 12. 2015

Vysvětlení značek ARRIVA: 10  jede jen v sudých týdnech  16   jede od 22. 12. do 4. 1. 15; 30. 1. 15;  od 23. 

3. do 27. 3., od 2. 4. do 3. 4., od 1. 7. do 31. 8., od 29. 10. do 30. 10.;   21   jede jen v lichých týdnech, nejede 

31. 12; 26   nejede od 22. 12. do 4. 1., 30. 1., od 23. 3. do 27. 3., od 2. 4. do 3. 4., od 1. 7. do 31. 8., od 29. 10. 

do 30. 10.;  30   nejede 24. XII.;    31   nejede 31. 12.

Plave si mořem velrybí samec vedle své velrybí družky a mrmlá:  "Celý svět se snaží za-
chránit náš druh, vědci zasedají, ekologové se bouří, Greenpeace se z toho může po . . . t, 
ale tebe holt bolí hlava!!!"
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Směr Olomouc Směr Zábřeh
odjezd bus z Loštic odjezd bus z Loštic

4.28 jede v X        4.57  27  30
   X 
4.40    

4.59 nejede 25. XII., 1. I.     X    
4.40 5.53    X              X

5.13    5.40

5.27 jede v X, nejede 31. XII.     X         
5.13    6.53   †            X

6.35     6.35

6.01 nejede 25. XII., 1. I.     X
5.40 7.53 nejede 25. XII., 1. I.   †            X

7.38     7.38

7.01   †            X
6.35     6.35 8.57   X   

8.40

8.04   †              X
7.38     7.38 10.57    †                X

10.40    10.40

9.01    X   
8.40 12.57   †                X

12.40    12.40

11.04    †                X
10.40    10.40 13.53       X

13.35  

13.04   †                X
12.40    12.40 14.57    †                X

14.40    14.40

14.03       X
13.35  15.53       X

15.35

15.01    †                X
14.40    14.40 16.57                     

 † 30           X 31

 16.40        16.40

16.03       X
15.35 17.53 nejede 24. XII.

 † 30           X 31

 17.35        17.35

17.01                  
 † 30           X 31

 16.40        16.40 18.57 nejede 24. a 31. XII.
 † 30           X 31

 18.40        18.40

18.04 nejede 24. a 31. XII.
 † 30           X 31

 17.35        17.35 19.53 jede v X, nejede 31. XII.  X 31

19.35

19.03 nejede 24. a 31. XII.
 † 30           X 31

 18.40        18.40 20.57 nejede 24. a 31. XII.

21.01 nejede 24. a 31. XII. 22.57 nejede 24. a 31. XII.    X  10  
  22.05     k OÚ

22.21 nejede 24. a 31. XII.    X  10  
  22.05     k OÚ

Vlaky z Moravičan

OLOMOUC  MORAVIČANY:  4.34 27      5.30   6.30   7.30 11    8.34   10.34  12.34   13.30   14.34   
15.30   16.34    17.30 16    18.34 10    19.30 23    20.34 10     22.34 10  

ZÁBŘEH  MORAVIČANY: 4.16 (x)   4.47 11    5.14 23     5.49 11    6.49   7.49    8.49  10.49    12.49   
13.51   14.49   15.51   16.49   17.49 10       18.51 10     20.49 10     22.09 10

ZÁBŘEH  PRAHA:    5.37 13      5.50 11      6.08 24  (RJ)     6.40 13      6.50      7.08 13   (RJ)     7.40   
8.08 11 (RJ)     8.40      8.51     9.40     10.08 (RJ)       10.40       11.40      12.08 (RJ)       12.40       12.50       13.40    
14.08 (RJ)       14.40       14.50      15.40      16.08 (RJ)      16.24 60        16.40       16.50      17.40      18.08 (RJ)       
18.40       18.50 10     19.40    20.08 10   (RJ)        20.47  10           21.40 22     

PRAHA  ZÁBŘEH:   4.19 20      5.19 11     5.48  24  RJ     6.19     6.51     7.19    7.48 (RJ)     8.19    9.19   
9.48 (RJ)     10.19    10.51   11.19   11.48  (RJ)      12.19    12.51      13.19     13.48 (RJ)     14.19    14.51    
15.19       15.48 (RJ)   16.19    16.48  12  (RJ)      16.51     17.19      17.48 10  (RJ)        18.19   18.51 10    19.19 
12          19.48 10  (RJ)      20.19 12        23.08

VYSVĚTLIVKY VLAKY:  10   nejede 24., 31. XII.  11  nejede 25. XII. a 1. I.   12  nejede 24., 25. a 31. XII. 13   nejede 25., 26. XII., 1. I. 16  
nejede 24. XII.  20  jede v  a 7. IV., 7. VII., 29. IX., 18. Xi., nejede 22.-29. XII., 6. VI., 6. VII., 28. IX., 16. XI.  22   jede v †, nejede 21. XII. - 1. I., 
5. IV., 1., 8. V., 5. VII., 27. IX., 28. X., 15. XI.  23   jede v X, nejede 31. XII. 24  jede v X a ;  27   jede v X,  a 24. XII., 1., 8. V., 28. X., 17. XI., 
nejede 27. XII., 2., 9. V.   60   jede v † od 6. IV. do 28. IX. a 4. I., 25. X., 1., 17. XI., nejede 1., 8. V., 5. VII., 27. IX.

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

          930444            X        X 16       X 26             X              †             X              X                X           † 30          X  10

   Směr Litovel     5.08   7.08      7.08    10.20   12.00   12.10   13.10   14.30     17.30       22.28

                            930445      X                X                †              X                X               X 31        † 30           X 10
 Směr Vr. Lhota   5.40    11.30    13.10   13.40    14.32     18.35      18.35       22.25 od Siemens

                            930446      X                 X                  †                  X                  X               X  26              X                  X                X 31   

 Od Šumperka  7.45     13.49     14.50     15.15     15.48      16.33     16.51     18.34       21.35   
 

                            930448      X              X               X              †              X                †              X               † 30           X  21

 Směr Radnice  5.35    6.42   10.20   10.20   12.45    14.30    14.35      16.30       22.30
                            930449      X               X                 X                  X                 X                 X 31                            930375        X    

 Směr Bouzov   5.46     8.30     11.20     14.23    16.05      19.10               Od Úsova      7.00
                                                                             X

            

Odjezdy autobusů z Mohelnice do Loštic

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X                  X           †                  X                 X            X  26            X                X    

   Do Loštic     6.45     12.40    14.00    14.25    14.50    15.35    16.00    17.40
                                 X         X  26         X        X  26          X            X               X                 X                                X          X  26  

Do Mohelnice  5.40   6.00    6.45   6.50     8.25   9.10   10.00    11.00    11.00    12.40   13.10
                               †                X                 X           X  26             X         †   30        X  26                X           X 31

 14.00   14.25    14.50   15.35    16.00     16.30      17.05      17.40    19.45

Odjezdy autobusů ze Šumperka aut. nádr.

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                        X                   X                †             X od polikl.             X              X  26             X                  X     

   Do Loštic        7.18       13.12    14.27      14.49        15.20     16.05     16.26     18.10 
                                 X             X          X  26     X  26        X           X 26            X              X                 X               X               

Do Mohelnice  5.10    6.09    6.30     7.17    7.18      7.25      8.52    9.40    10.30   11.30   11.30       
                          X 26              X              X  26         X  26           †                   X           X od polikl.         X              X  26                   

  13.07      13.12     13.45     14.00    14.27     14.45      14.49     15.20     16.05      
       X           †  30                X  26                 X               X 31  od polikl.               X 31                   

  16.26    16.57            17.34         18.10          20.08                   22.55    

Odjezdy autobusů ze Zábřeha - Valové

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X   26                   X  26                X  26                X              X  26                X  31

   Jenom Zábřeh         6.50              12.38          13.35        13.45     17.19           22.25 (od fy Siemens)
                                 X            X            X          X  26            X           X  16         26          X   26             X                         

Šumperk  4.31   5.00   5.33    5.50     6.00      6.50      6.50       7.10        7.33     7.46
                     X               X                X                X †              X              X  26            

   8.10   10.00   10.53      12.50     14.21     14.25 (od fy Siemens)        
  † 30               X  26                X             X  31

 15.07         15.52       16.37     18.40  

Odjezdy autobusů z Mohelnice do Zábřeha a Šumperka

                                        x                                                                            X              X              X                                 X            X  31  
Mohelnice - Ostrava   5.40   Mohelnice - Mor. Třebová    5.54   6.53   10.18   13.35   14.52   16.54   

„Člověk, který se nikdy nepodívá do novin, je lépe informován než ten, kdo je čte, protože ten, kdo nic neví, je 
pravdě blíže než ten, jehož mysl je naplněna lží a omyly.“                                                                                   Thomas Je�erson

 „Snažme se žít tak, aby naší smrti litoval i majitel pohřební služby.“                                                                        Mark Twain

„V životě se člověk učí nejdřív chodit a mluvit. Později se pak učí sedět a držet hubu.“                              Marcel Pagnol
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Směr Olomouc Směr Zábřeh
odjezd bus z Loštic odjezd bus z Loštic

4.28 jede v X        4.57  27  30
   X 
4.40    

4.59 nejede 25. XII., 1. I.     X    
4.40 5.53    X              X

5.13    5.40

5.27 jede v X, nejede 31. XII.     X         
5.13    6.53   †            X

6.35     6.35

6.01 nejede 25. XII., 1. I.     X
5.40 7.53 nejede 25. XII., 1. I.   †            X

7.38     7.38

7.01   †            X
6.35     6.35 8.57   X   

8.40

8.04   †              X
7.38     7.38 10.57    †                X

10.40    10.40

9.01    X   
8.40 12.57   †                X

12.40    12.40

11.04    †                X
10.40    10.40 13.53       X

13.35  

13.04   †                X
12.40    12.40 14.57    †                X

14.40    14.40

14.03       X
13.35  15.53       X

15.35

15.01    †                X
14.40    14.40 16.57                     

 † 30           X 31

 16.40        16.40

16.03       X
15.35 17.53 nejede 24. XII.

 † 30           X 31

 17.35        17.35

17.01                  
 † 30           X 31

 16.40        16.40 18.57 nejede 24. a 31. XII.
 † 30           X 31

 18.40        18.40

18.04 nejede 24. a 31. XII.
 † 30           X 31

 17.35        17.35 19.53 jede v X, nejede 31. XII.  X 31

19.35

19.03 nejede 24. a 31. XII.
 † 30           X 31

 18.40        18.40 20.57 nejede 24. a 31. XII.

21.01 nejede 24. a 31. XII. 22.57 nejede 24. a 31. XII.    X  10  
  22.05     k OÚ

22.21 nejede 24. a 31. XII.    X  10  
  22.05     k OÚ

Vlaky z Moravičan

OLOMOUC  MORAVIČANY:  4.34 27      5.30   6.30   7.30 11    8.34   10.34  12.34   13.30   14.34   
15.30   16.34    17.30 16    18.34 10    19.30 23    20.34 10     22.34 10  

ZÁBŘEH  MORAVIČANY: 4.16 (x)   4.47 11    5.14 23     5.49 11    6.49   7.49    8.49  10.49    12.49   
13.51   14.49   15.51   16.49   17.49 10       18.51 10     20.49 10     22.09 10

ZÁBŘEH  PRAHA:    5.37 13      5.50 11      6.08 24  (RJ)     6.40 13      6.50      7.08 13   (RJ)     7.40   
8.08 11 (RJ)     8.40      8.51     9.40     10.08 (RJ)       10.40       11.40      12.08 (RJ)       12.40       12.50       13.40    
14.08 (RJ)       14.40       14.50      15.40      16.08 (RJ)      16.24 60        16.40       16.50      17.40      18.08 (RJ)       
18.40       18.50 10     19.40    20.08 10   (RJ)        20.47  10           21.40 22     

PRAHA  ZÁBŘEH:   4.19 20      5.19 11     5.48  24  RJ     6.19     6.51     7.19    7.48 (RJ)     8.19    9.19   
9.48 (RJ)     10.19    10.51   11.19   11.48  (RJ)      12.19    12.51      13.19     13.48 (RJ)     14.19    14.51    
15.19       15.48 (RJ)   16.19    16.48  12  (RJ)      16.51     17.19      17.48 10  (RJ)        18.19   18.51 10    19.19 
12          19.48 10  (RJ)      20.19 12        23.08

VYSVĚTLIVKY VLAKY:  10   nejede 24., 31. XII.  11  nejede 25. XII. a 1. I.   12  nejede 24., 25. a 31. XII. 13   nejede 25., 26. XII., 1. I. 16  
nejede 24. XII.  20  jede v  a 7. IV., 7. VII., 29. IX., 18. Xi., nejede 22.-29. XII., 6. VI., 6. VII., 28. IX., 16. XI.  22   jede v †, nejede 21. XII. - 1. I., 
5. IV., 1., 8. V., 5. VII., 27. IX., 28. X., 15. XI.  23   jede v X, nejede 31. XII. 24  jede v X a ;  27   jede v X,  a 24. XII., 1., 8. V., 28. X., 17. XI., 
nejede 27. XII., 2., 9. V.   60   jede v † od 6. IV. do 28. IX. a 4. I., 25. X., 1., 17. XI., nejede 1., 8. V., 5. VII., 27. IX.

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

          930444            X        X 16       X 26             X              †             X              X                X           † 30          X  10

   Směr Litovel     5.08   7.08      7.08    10.20   12.00   12.10   13.10   14.30     17.30       22.28

                            930445      X                X                †              X                X               X 31        † 30           X 10
 Směr Vr. Lhota   5.40    11.30    13.10   13.40    14.32     18.35      18.35       22.25 od Siemens

                            930446      X                 X                  †                  X                  X               X  26              X                  X                X 31   

 Od Šumperka  7.45     13.49     14.50     15.15     15.48      16.33     16.51     18.34       21.35   
 

                            930448      X              X               X              †              X                †              X               † 30           X  21

 Směr Radnice  5.35    6.42   10.20   10.20   12.45    14.30    14.35      16.30       22.30
                            930449      X               X                 X                  X                 X                 X 31                            930375        X    

 Směr Bouzov   5.46     8.30     11.20     14.23    16.05      19.10               Od Úsova      7.00
                                                                             X

            

Odjezdy autobusů z Mohelnice do Loštic

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X                  X           †                  X                 X            X  26            X                X    

   Do Loštic     6.45     12.40    14.00    14.25    14.50    15.35    16.00    17.40
                                 X         X  26         X        X  26          X            X               X                 X                                X          X  26  

Do Mohelnice  5.40   6.00    6.45   6.50     8.25   9.10   10.00    11.00    11.00    12.40   13.10
                               †                X                 X           X  26             X         †   30        X  26                X           X 31

 14.00   14.25    14.50   15.35    16.00     16.30      17.05      17.40    19.45

Odjezdy autobusů ze Šumperka aut. nádr.

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                        X                   X                †             X od polikl.             X              X  26             X                  X     

   Do Loštic        7.18       13.12    14.27      14.49        15.20     16.05     16.26     18.10 
                                 X             X          X  26     X  26        X           X 26            X              X                 X               X               

Do Mohelnice  5.10    6.09    6.30     7.17    7.18      7.25      8.52    9.40    10.30   11.30   11.30       
                          X 26              X              X  26         X  26           †                   X           X od polikl.         X              X  26                   

  13.07      13.12     13.45     14.00    14.27     14.45      14.49     15.20     16.05      
       X           †  30                X  26                 X               X 31  od polikl.               X 31                   

  16.26    16.57            17.34         18.10          20.08                   22.55    

Odjezdy autobusů ze Zábřeha - Valové

    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

                                    X   26                   X  26                X  26                X              X  26                X  31

   Jenom Zábřeh         6.50              12.38          13.35        13.45     17.19           22.25 (od fy Siemens)
                                 X            X            X          X  26            X           X  16         26          X   26             X                         

Šumperk  4.31   5.00   5.33    5.50     6.00      6.50      6.50       7.10        7.33     7.46
                     X               X                X                X †              X              X  26            

   8.10   10.00   10.53      12.50     14.21     14.25 (od fy Siemens)        
  † 30               X  26                X             X  31

 15.07         15.52       16.37     18.40  

Odjezdy autobusů z Mohelnice do Zábřeha a Šumperka

                                        x                                                                            X              X              X                                 X            X  31  
Mohelnice - Ostrava   5.40   Mohelnice - Mor. Třebová    5.54   6.53   10.18   13.35   14.52   16.54   

„Člověk, který se nikdy nepodívá do novin, je lépe informován než ten, kdo je čte, protože ten, kdo nic neví, je 
pravdě blíže než ten, jehož mysl je naplněna lží a omyly.“                                                                                   Thomas Je�erson

 „Snažme se žít tak, aby naší smrti litoval i majitel pohřební služby.“                                                                        Mark Twain

„V životě se člověk učí nejdřív chodit a mluvit. Později se pak učí sedět a držet hubu.“                              Marcel Pagnol
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Záchranná služba 155                       Policie 158                                Hasiči 150
LÉKÁRNA, náměstí Míru 64, Loštice 583 445 270
MUDr. Novotná Marie, Trávník 595, Loštice 583 445 411
MUDr. Koukalová Ludmila, Moravičanská 33, Loštice 583 445 042
MUDr. Koval Zdenko, Kašparova 458, Loštice  608 306 000
ZUBNÍ LÉKAŘKA MUDr. Musilová Marta, Havelkova 337, Loštice 605 592 567
ZUBNÍ LÉKAŘKA MUDr. Rulfová Lenka, Havelkova 337, Loštice 775 399 361
REHABILITACE VÁLEK TOMÁŠ, Olomoucká 159, Loštice 583 446 046
MOHELNICE
DERMATOLOGICKÁ AMBULANCE * Prim. MUDr. Lubomír Drlík *  tel. 722 664 966
Pondělí 13.00 - 16.00 Úterý 15.00 - 20.30               
Čtvrtek 15.00 - 20.30 akutní případy a objednaní mají přednost
KARDIOLOGIE * MUDr. Karel Tesař *  tel. 583 431 700                         Odběry 7.00 - 7.30
Pondělí  7.00 - 12.30   13.00 - 17.30; Úterý  7.00 - 12.30  13.00 - 17.30; Středa  7.00 - 12.30  13.00 - 15.30

NEUROLOGIE * MUDr. Jiří Kmec *  tel. 583 411 018 * Doporučujeme k objednání
Středa 7.30 - 12.00    12.30 - 14.30; Čtvrtek 8.00 - 12.00
OČNÍ ORDINACE * MUDr. Kateřina Šinclová *  tel. 583 430 464 - nutno objednat!
Pondělí   lékařka neordinuje. V ambulanci je pouze sestra.     Úterý 7.30 - 13.00; 13.30-17.00
Středa     7.30 -  13.00 – (jen lichý týden, sudý týden přítomna jen sestra)
Čtvrtek   7.30  - 13.00; 13.30-15.00
Pátek      7.30  -  13.00 

ORTOPEDICKÁ AMBULANCE * MUDr. Josef Bojko *  tel. 583 411 018

Pondělí  7.00 - 15.00 15.00 - 16.00 sono kyčlí kojenců
16.00 - 19.00 ambulantní operace Čtvrtek 16.00 - 19.00

UROLOGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Josef Marada *  tel. 583 430 226              Pondělí 8.00 -16.00
                                                        MUDr. Martin Hrabec              Úterý: 15:00 - 18:00
                                                          MUDr. Vladimír Kovařík                  Středa 8.00 -12.00; pátek 8.00 - 15.00

ORTOPEDIE A MANUÁLNÍ MEDICÍNA 
* MUDr. Jiří Matuška * tel. 583 433 450 *   Úterý 7.15 -12.00;      12.45 - 14.15

CHIRURGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Jan Rýznar *  tel. 583 433 450
    Pondělí: 7:30 - 12:00 (kontroly, převazy), 12:30 - 14:30 (objednaní na chir. sálek)
    Úterý: 14:00 - 18:30
    Středa: 7:30 - 12:00 (kontroly, převazy), 12:30 - 14:30 (objednaní na chir. sálek)
    Čtvrtek: 16:00 - 19:30
    Pátek: 7:30 - 12:00 (kontroly, převazy), 12:00 - 14:00 (objednaní na chir. sálek)

CHIRURGICKÁ AMBULANCE * MUDr. Volnohradský *  tel. 583 433 450
    Úterý: 15:30 - 19:00 (ordinace), 19:00 - 20:00 (objednaní an chir.sálek)
    Čtvrtek: 15:30 - 19:00 (ordinace), 19:00 - 20:00 (objednaní an chir.sálek)

ZÁBŘEH
PLICNÍ *  MUDr. Ludmila Janků * tel. 583 411 941                                       Po-St 7.00-14.00,    Čt 7.00-11.30
GASTROENTEROLOGICKÁ ORDINACE * MUDr. Martin Botík * tel.: +420 583 413 418
www.martinbotik.wz.c
Pondělí 7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie / 13.00-15.00 konziliární vyšetření. Úterý  8.00-13.00 kolo-
skopie / 13.00-15.00 konziliární vyšetření. Středa 7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie. Čtvrtek 8.00-13.00 
koloskopie / 13.00-15.00 konziliární vyšetření. Pátek 7.00-13.00 ultrazvuk, gastroskopie  / 13.00-15.00 
konziliární vyšetřenÍ.
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    Směr - linka                                                       Čas odjezdu

   930444     X          X 16       X  26               X                X                 X               X
 Litovel  5.17     7.14       7.14       10.27    12.17    13.18    14.37

      †              X              X         † 30         X 31        X 10                 1                                  X            X 10
 Bílá Lhota  12.08  14.37  16.20   17.36     18.00     22.36   (Bouzov-Podolí)  16.20    22.36 
           X             X              X               X               †             X                X             † 30
 Mohelnice   5.12   6.32    9.05   12.32   12.37   13.31   14.55      18.09

                    930445      X               X               †               X                 X          † 30           X 31                X 10

 Vranová Lhota    5.49    11.37    13.17    14.42    16.15    18.43       18.43          22.35
        X            
 Vlčice  13.48
            X              X              †               X                 X            X 31           † 30           X 10
 Mohelnice  5.15    6.49    11.32    13.08    14.07    17.17         17.17        23.25 ke garážím        

                   930446     X             X               X              X            2          X              X                X           † 30           X               X 31
 Šumperk   4.25   5.25    5.50    7.25    7.40   8.00   10.45   14.15   15.00   16.30     18.32
                        X                                        X 26   69                         X 31                                    X 31
    15.35 (do Mohelnice)    17.10 (do Zábřeha)     21.20 (do Mohelnice)      22.14 (do Mohelnice)

                    930447    X          X             X         X  †        X           X           †           X                X            †                X                †

Moravičany ČD    4.40   5.13   5.40  6.35   7.16   7.38   7.38   8.40   10.40  10.40    12.40    12.40
K VLAKU       X               X               †              X             X 31        †  30       X 31        †  30            X 31         †  30

  13.35   14.40   14.40   15.35    16.40    16.40    17.35    17.35       18.40     18.40            
    X 31               X 10
    19.35        22.05 náves

             X              X                X                †           X               X                X              †            X             X X     ¨         †            
ČD - Loštice  5.02     5.30     6.03      7.05    7.05     7.27     8.05     8.05    9.05    11.05    11.05      
OD VLAKU               X                †               X                X               †                X            X 31        †  30       X 31         †  30 
  13.05    13.05    14.05   15.05    15.05    16.05   17.05    17.05    18.05    18.05
     X 31           †  30         X 31  
  19.05      19.05      19.55
    X             X  6      2 X 31          
 Loštice - Palonín     7.08   14.15    18.45
 
 930448      X            X             X             †               X               X     X       †            X           †  30      X 10        X 21    
 Radnice   5.44   7.06  10.29  10.29   12.55   14.45   15.15   16.15   19.15   19.22   22.40
                X             X              X            †             X              †              X           † 30
 Mohelnice   5.15    6.17    7.40    8.15    11.12   13.15   13.25     15.52
 
 930449     X                 X                  X
 Luká - Obectov    5.54     11.30     14.40
            X               X                 X                X            X 31 0                                 X               X               
Bouzov - Obectov 5.54    11.30    14.40   16.15    19.20         Bouzov - Jeřmaň   8.40   10.30
             X              X             X                X               X                 X             X 31  
 Mohelnice  5.14    7.37    9.23    11.14   13.35    16.59    19.51      

 710914  X 31                                                             X 31  
Olomouc    6.25         Velké Opatovice     15.40    (Přepravu zajišťuje VYDOS BUS Vyškov)

Odjezdy autobusů z Loštic              Platí do 12. 12. 2015

Vysvětlení značek ARRIVA: 10  jede jen v sudých týdnech  16   jede od 22. 12. do 4. 1. 15; 30. 1. 15;  od 23. 

3. do 27. 3., od 2. 4. do 3. 4., od 1. 7. do 31. 8., od 29. 10. do 30. 10.;   21   jede jen v lichých týdnech, nejede 

31. 12; 26   nejede od 22. 12. do 4. 1., 30. 1., od 23. 3. do 27. 3., od 2. 4. do 3. 4., od 1. 7. do 31. 8., od 29. 10. 

do 30. 10.;  30   nejede 24. XII.;    31   nejede 31. 12.

Plave si mořem velrybí samec vedle své velrybí družky a mrmlá:  "Celý svět se snaží za-
chránit náš druh, vědci zasedají, ekologové se bouří, Greenpeace se z toho může po . . . t, 
ale tebe holt bolí hlava!!!"
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Informace z Městského kulturního střediska Loštice

4. října – 9. Autorský koncert
Dechová hudba Loštická Veselka opět po roce připravila pro své příznivce svůj již 9. Au-
torský koncert věnovaný hudebnímu skladateli Václavu Maňasovi, jehož skladby hrála 
dechová hudba Valaška a hudebnímu textaři, herci, moderátorovi Miloňovi Čepelkovi. 
Koncert moderovala osvědčená dvojice Věra Gremlicová a Václav Kovář. Akce dopad-
la na výbornou a oba autoři odjížděli s krásnými pocity, že v Lošticích se hudbou žije 
naplno. Velké poděkování patří i všem členům Loštické Veselky, kteří akci jak progra-
mově připravily, tak i bravurně odehrály skladby Miloně Čepelky. V rámci tohoto kon-
certu se konalo i setkání Misie dechové hudby se sídlem v Moravských Budějovicích, 
která sdružuje hudební skladatele, kapelníky, muzikanty a příznivce z celé republiky. 
Akce se konala za velkého přispění Města Loštice, které uvolnilo bezplatně prostory 
kulturního domu a firmy AW spol. s r.o., která věnovala hostům a skladatelům tvarůž-
kové odměny.

18. října – Setkání harmonikářů
Vždy na podzim se již tradičně scházejí v našem kulturním stánku hráči na harmoniku 
a jejich příznivci. Letošního již 8. ročníku se posluchačům představilo na 25 harmoni-
kářů, nejmladší měl 12. let, nejstarší 85. Každý účinkující obdržel za svoje vystoupení 
oběd a na památku diplom a voňavou tašku od firmy A. W. spol. s r. o. s jejími produkty. 
Patronát nad celou akcí s průvodním slovem si vzala za své hudební skupina Šlapeteč-
ko a loštická Písklata. Poděkování patří slečně Simoně Opravilové za perfektní mode-
rování celé přehlídky.
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Podzimní výstava 2014
V sobotu 18. října byla otevře-
na již tradiční Podzimní výsta-
va ovoce, zeleniny, produktů 
a dekorací. Své nápady, vý-
pěstky a výrobky vystavovalo 
na 35 vystavovatelů, 7 základ-
ních škol, 2 mateřské ško-
ly, školní družina a základní 
umělecká škola. K nahlédnutí 
pro návštěvníky bylo přes 400 
exponátů, většinou od loštic-
kých občanů. Všem patří vel-
ké poděkování a klobouk se patří smeknout před aranžováním celé výstavy, které pro-
vedli manželé Štenclovi. 

Pohárová taneční soutěž
MKS Loštice ve spolupráci s Mohelnickým spolkem ručních řemesel uspořádal v ne-
děli 23. listopadu Pohárovou taneční soutěž v kategorii Děti, Junioři a Mládež. Vedou-
cím soutěže byl pan Miroslav Hloušek, který i celou soutěž moderoval. V porotě zased-
li přední taneční mistři a hlavní organizaci si za své vzala nestorka tancování a ručních 
prací paní Vlasta Jirásková, která v našem MKS vede i kurzy paličkování. V soutěži se 
představilo porotě 38 tanečních vstupů a skupin. 
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Kulturní nabídka - připravujeme:
Změna programu vyhrazena, podrobnosti – lednový KULTURNÍČEK

Neděle 14. prosince, 15. hod.	
	 VÁNOČNÍ POSEZENÍ SE SENIORY. Občerstvení, beseda s představiteli města, hu-
dební program – koncert ZUŠ Loštice, vystoupení miss Eurobabičky Aleny Várošové, 
zábavný program s lidovým vypravěčem Frantou Uhrem z Lanžhota.

Úterý 16. prosince, 17. hod.	 VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ Loštice

Úterý 16. prosince, 9.-16. hod.	 DĚTSKÝ BAZÁREK

14. – 20. prosince 2014	 VÁNOČNÍ VÝSTAVA

MUZICÍROVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU – náměstí Míru:
Akce se konají pouze za příznivého počasí, teplé nápoje zajištěny.
	Č tvrtek 18. prosince, 18. hod. – KAMARÁDI
	S obota 20. prosince, 16. hod. – 	POHODÁŘI a PÍSKLATA
	 Pondělí 22. prosince, 18. hod. –	LOŠTICKÁ VESELKA

Neděle 18. ledna, 15.hod.
	 TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
	C harita Zábřeh pořádá v rámci Tříkrálové sbírky jako poděkování všem účastníkům 
sbírky koncert skupiny Madalen a jejich hostů.

Pátek 30. ledna, 20. hod.
	 MĚSTSKÝ PLES.  Hraje skupina Mefisto a Vacenovská 
	 cimbálovka, program, občerstvení, losování cen, košt vína, 
	 míchané nápoje

Sobota 14. února, 17. hod.	 PLES SENIORŮ

Sobota 21. února, 20. hod.	 RYBÁŘSKÝ PLES

Sobota 28. února, 20. hod.	 PYŽAMOVÝ BÁL ve stylu diska

Neděle 1. března, 15. hod.	 DĚTSKÝ MAŠKARÁK v indiánském stylu

Sobota 7. března, 19. hod.	 COUNTRY MDŽ

Sobota 21. března, 19. hod.	 PEPÍKOVSKÝ VEČER

Sobota 28. března, 19. hod.	 POZDNÍ SBĚR
				    Premiéra divadelní komedie 
				    v podání JDO Loštice

29. března – 4. dubna	 VELIKONOČNÍ VÝSTAVA

Sobota 11. dubna, 20. hod.	 DISKOTÉKA

Sobota 18. dubna, 17. hod.	 KABARET 
				    „POD LAMPIČKOU“

Neděle 26. dubna, 15. hod.	 ODPOLEDNE 
				    S VESELKOU
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Likvidace kultury v našem kulturním domě
	C htěl bych touto cestou poděkovat za zhodnocení mé dvanáctileté práce jako ve-
doucího Městského kulturního střediska v Lošticích. V diskuzní části na ustavujícím za-
sedání ZM dne 10. listopadu 2014 přednesl svůj názor a návrh loštický občan. Bylo zde 
kritizováno zacházení s divadelními kroji a s postupnou likvidací této divadelní hodno-
ty mojí osobností a návrh na zveřejnění záměru vyhlášení výběrového řízení na obsa-
zení tohoto místa novým vedoucím. Dle jeho názoru se divadelní činnost v kulturním 
domě omezuje a je zde propagována pouze dechovka a nějaké „berušky“. Proto asi 
tohoto občana není možno v 
našem kulturním zařízení uvi-
dět. 
	 Rekvizity divadelního sou-
boru měly vždy svoje umístě-
ní a svůj sklad. Nedocházelo 
ale k obměně tohoto vyba-
vení, a pokud se něco muselo 
vyřadit, tak pouze z důvodu 
rozpadu materiálu, které bylo 
z důvodu stáří. O tyto rekvizi-
ty se starají členové divadel-
ního spolku a mají pro to i po-
žadované prostory. Jediným 
problémem bylo uskladnění 
během rekonstrukce kulturního domu, díky rodině Kašparové se to podařilo zajistit, v 
současnosti jsou ale řádně uskladněny v prostorách odpovídajících požadavkům. Naši 
divadelníci mají dostatečné prostory – mají dílnu, 2 sklady rekvizit, klubovnu a pro své 
zkoušky volné jeviště. Tradičním problémem je nedostatek herců. Třeba by mohl dotyč-
ný občan vypomoct.
	 Kulturní náplň a programy jsem dělal vždy s ohledem na možnosti využití kultur-
ního domu, na finanční náročnosti, na návštěvnosti a požadavcích veřejnosti. Více jak 
50% programů a náplní je zde postaveno na dobrovolné činnosti domácích skupin a 
hlavním cílem je umožnit využívání daných prostor pro společenské potřeby občanů. 
Není problém nabízet akce s vyšším vstupným, ale za to období mé práce v tomto za-
řízení jsem v praxi viděl, že na to naši občané nemají. Kulturní zařízení má podporovat 
zájmovou činnost a umožňovat využití volného času občanů. Proto to dělám, tak jak to 
dělám. Největším problémem je pořádání tanečních zábav, kdy hrozí poškození majet-
ku a vybavení. Jen údržba tanečního parketu v případě znečištění vychází na pěkných 
pár desítek tisíc.
	N ebráním se novým nápadům a rád je budu realizovat. Dnes kritizovat dokáže kaž-
dý, ale také by měl sám pomoc ten problém vyřešit.            Stanislav Veselý, vedoucí MKS

příspěvky
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Být či nebýt?
	V šichni známe uvedené úsloví. Mnohý člověk si je pozměnil v pravý opak: Mít čí ne-
mít?
	N e tedy být někým, charakterově pevným, být  osobností, být a žít pro něco velké-
ho a vznešeného. Nýbrž naopak, mít a vlastnit co nejvíce, tím vyniknout a naplnit ži-
vot.
	 Být pro druhé vyžaduje lásku k bližnímu, ohleduplnost a oběť. Mít co nejvíce vede 
často k nepoctivosti, bezohlednosti a sobectví. Každý člověk ovšem musí něco mít, ale 
nesmí se to stát jediným smyslem života a jedinou jeho náplní.
	 Blíží se Vánoce. Kdo má smysl jen pro toto mít, domnívá se, že třeba velký vánoční 
dar je všechno a to nejdůležitější. Jím může člověk přikrýt celoroční necitelnost ke dru-
hému, vyrovnat celoroční nevšímavost. Jednorázově se takto zakrývá mnoho celoroč-
ního zla. Vánoční dárek má samozřejmě svou krásu, ale jen tehdy, když je výrazem lásky 
a opravdovosti. Kde je rozhodující ono být pro druhé, tam není třeba velkých darů. Vel-
ká láska se udrží i malým darem, ale malá láska se neudrží ani darem největším.
	C hystáme se slavit svátky Narození Páně, ale je třeba také slavit nové narození vzá-
jemné lásky a důvěry, mravnosti a tolerance, čestnosti a upřímnosti v rodinách, v za-
městnání, v našem městě. Zkusme v dalším období života ne jen mít, jen vlastnit, ale 
být tu i v novém roce pro své bližní, pro naše město, pro naši vlast, aby byla stále krás-
nější a nám všem radostným domovem!
	 Z přechodného pobytu v Bratislavě Vás zdraví a žehná Vám všem.                       

P. Pavel Kavec
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Zahraniční studenti v Lošticích
	V  únoru tohoto roku se 
Gymnázium Jana Opletala v L i-
tovli zapojilo do jedinečného 
projektu „EDISON“, který spojuje 
mladé lidi po celém světě, dává 
jim možnost navštívit zahraniční 
země a poznat krásu jejich odliš-
né kultury nebo odlišných tra-
dic.
	 Díky tomu do Litovle na je-
den týden zavítalo 7 vysokoškol-
ských studentů ze všech kou-
tů světa. Jednalo se o  studenty 
z Ruska, Indie, Austrálie, Indoné-
sie, Vietnamu, Argentiny a Brazí-
lie. Každý cizinec po celý týden 
pobýval v  hostitelské rodině, 
která pro něho byla krátkodo-
bým domovem. 
	 Možná jste i  vy zaregistro-
vali, že naše malé městečko se 
v  únoru rozrostlo o  další oby-
vatele. Mohli jste si povšimnout 
Vietnamky Thao, Indonésky Nurul nebo Brazilce Williama, protože právě těchto studen-
tů se s otevřenou náručí ujala rodina Elišky Nakládalové, Patrika Kubu a Ivy Kašparové 
z Loštic. Dohromady studenti tvořili nerozlučitelnou partu a vybudovali si mezi sebou 
velké přátelské pouto. To se potvrzovalo téměř každý den, když se společně s  námi 
v loštických hospůdkách bavili a užívali si vzájemné chvilky nad pivem, které si tu vel-
mi oblíbili. Na otázku: „Co se vás v Česku uchvátilo nejvíce?“ jednohlasně odpovídali: 
„PIVO!“
	S tudenti s námi navštívili olomoucké a  litovelské památky a také podstoupili ex-
kurzi v litovelském pivovaře. Jeden den do Loštic zavítalo všech 7 cizinců - prohlédli si 
muzeum tvarůžků a následně i tuto specialitu ochutnali v restauraci U Coufalů. 
	T ento projekt byl rozhodně přínosem jak pro zahraniční studenty, tak i pro nás hos-
titele. Museli jsme trochu potrápit naše jazýčky, abychom vyloudili souvislou anglickou 
větu, přiučili jsme se cizím tradicím a zvykům, ale hlavně jsme si za týden vytvořili nové 
skvělé přátele, se kterými jsme se báječně bavili. A to je pravda pravdoucí! Cizinci byli 
neuvěřitelně milí, přátelští a jako bonus i zábavní. 
	 Pochopitelně se tedy naše loučení neobešlo bez slz. Po týdnu se studenti přesunuli 
do dalšího města, kde se jich ujaly další rodiny. Dohromady v České republice pobývali 
6 týdnů, než se vrátili zpět do rodných krajů. Naprostá většina studentů ale prohlásila, 
že do naší krásné země ještě určitě někdy v životě zavítá. J    Iva Kašparová

Zleva: horní řada - Patrik Kuba, Vietnamka Thao, Indo-
néska Nurul, Eliška Nakládalová, Adam Nakládal, dol-
ní řada - Iva Kašparová, Brazilec Will.
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Dny Evropského dědictví 13. 9. 2014
	 Po vydařené Jarní procházce, jsme se rozhodli zopakovat akci v rámci dnů Evrop-
ského dědictví. Za spolupráce Mikroregionu Mohelnicko, města Loštice a SŠTaZ Mohel-
nice se nám podařilo uspořádat i prohlídku zámku a kapličky.
	V  areálu byla pro návštěvníky připravena poučně zábavná stanoviště: Pan Kvíčala 
z Líšnice si připravil výstavu šišek ze soukromé sbírky. Ze záchranné stanice v Pateříně 
nám představili vydru a Výra Velkého. 
	I  tentokrát se jakožto průvodce historií a flórou připravil p. Hekele.
	N ávštěvnost se téměř nedala kočírovat, dychtiví návštěvníci v obou prohlídkových 
časech zcela zaplnili prostory zámku, který byl otevřen zcela poprvé pro veřejnost. Za-
vzpomínat přišla i paní Krobotová, která do svých pěti let na zámku bydlela jakožto 
dcera posledního zahradníka.
	T aké kaplička Svaté rodiny se těšila hojné návštěvnosti, v jejímž důsledku jsme čas 
její uzavření museli oddálit. Poté co si ji návštěvníci prohlédli, měli možnost na venkov-
ní nástěnce spatřit ve fotografiích všechny kapličky a boží muka z okolí. 
	C elé odpoledne uzavírala procházka zámeckým parkem. Tentokrát byla procházka 
zkrácena v důsledku předchozích dešťů a podmáčení cest.
	 Jménem SDH Žádlovice děkuji všem, kteří se podíleli na realizaci a příjemném prů-
běhu akce.					                         Helena Fischerová
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Velká válka 1914 – 1918 v kronice našeho města
	 První kronikář Loštic byl Vojtěch Bubeník (1850 – 1927), povoláním malíř. Kronika 
začíná rokem 1924. V. Bubeník byl člověk, který si různé události zapisoval, a to od roku 
1870. Byly to požáry, povodně, život v Lošticích, spolky, místní názvy, nová obydlí. Díky 
němu si dnes můžeme přečíst, jak prožívali naši předkové těžkou dobu 1. světové války. 
Kronikář více líčí život chudých lidí. Ti, co měli pole a dobytek, netrpěli tak velkou nouzí. 
Ale do války museli všichni muži a smrt si nevybírala.

Rok 1914
	 28. 6. „rozletěly se telefonní a telegrafní zprávy ze Sarajeva“, že nástupce trůnu Fer-
dinand d‘ Este a jeho choť byli zavražděni.
	 28. 7. byla vyhlášena válka a pak mobilizace. V ulicích byl živý ruch, nepracovalo se, 
lidé se „ rojili po ulicích a rokovali“, co přinese budoucnost.
	 1. 8. bylo odvedeno přes 200 koní do Olomouce. Zavládl veliký smutek.
	 2. 8. odjelo 91 mužů na frontu. „Srdcelomné to bylo loučení.“ Kronikář napsal jejich 
jména, některá stále v Lošticích existují. 
Později odjelo ještě 50 mužů. Všichni věřili, že válka do Vánoc skončí.
Život se změnil. Zdražily se potraviny, opuštěné ženy s dětmi dostávaly podporu, děti 
ve škole sbíraly pro vojáky různé listí na čaj, vyráběly chránítka na uši, papírové vložky 
a onuce do bot, kukly na hlavu, cupaninu pro raněné.
Začala se sbírat hlavně mosaz, měď a cín. Na konci roku 1914 všichni v Lošticích věděli, 
že devět jejich spoluobčanů se nikdy domů nevrátí.

Rok 1915
Opět zdražily potraviny. Rolníci nesměli nikomu prodat obilí, všechno museli dodat „vá-
lečnému obilnímu ústavu“. Sepisovaly se zásoby mouky a obilí v domácnostech. Lidé 
se snažili potraviny ukrýt před kontrolory do různých skrýší. Ale bystří pánové prohle-
dali pokoje, postele, komory, půdy, seno i slámu. A vždy se něco našlo a zabavilo. Pekaři 
nesměli péct bílé pečivo. Bylo málo žitné mouky na chleba. V obchodech a hostincích 
chyběla „kořalka“. Stále platilo : „šetřte všemi potravinami!“ Objevili se i udavači. Bratři 
Karafiátovi zpívali v hostinci „velezrádné písně“. Krejčí Kukačka je udal a oni skončili ve 
věznici v Krakově. Ale měli štěstí. Šikovní kamarádi dokázali jejich nevinu a bratři byli 
propuštěni. Lidé se začali bát.
Starší děti nechodily do školy, protože musely pomáhat na polích. Ale některé neužíva-
ly toho, že otcové byli pryč, toulaly se, a tak byly „kárány a trestány“. 
V zimě mnoho dětí nepřišlo do školy, protože neměly boty. Objevil se tyfus, spalničky a 
spála. Postupně bylo odvedeno dalších 88 mužů. 
Od roku 1914 přijížděly do Loštic oddíly vojáků různých národností. (Ve Vlčicích byli Ita-
lové). Na dvoře školy byla veliká polní kuchyně, která vařila pro zubožené vojáky. Podle 
kronikáře jich v Lošticích někdy bylo až 1500.
I tento rok přicházela smutná oznámení, že někteří otcové, synové a bratři se nevrátí.

Pokračování v jarním čísle Hlasu Loštic				                  V. Večerková
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Patrik Kuba
	 se narodil roku 1996 a bydlí v Lošticích. Do 5. třídy 
navštěvoval základní školu, pak přešel na nižší stupeň 
gymnázia v Litovli. V tomto školním roce navštěvuje vyšší 
gymnázium a to 3. ročník.
	V  1. a 2. ročníku byl členem studentské rady. Členo-
vé jsou voleni žáky školy. Rada organizuje akce pro stu-
denty.
	V  září 2013 byl zvolen za gymnázium Litovel do za-
stupitelstva mládeže Olomouckého kraje. Zastupitelstvo 
organizuje dialog mezi mládeží a představiteli kraje, po-
řádá sportovní turnaje mezi školami, debatní soutěže, 
majáles v Olomouci.
	V  červnu 2014 byl Patrik jednohlasně zvolen hejtmanem zastupitelstva. Největší 
akcí byla debata mládeže Olomouckého kraje s poslanci za náš kraj v poslanecké sně-
movně.
	 Patrika baví politologie, právo, historie a sociologie. Po maturitě by rád studoval 
politologii a pokud ukončí studium, chtěl by pracovat ve státní správě nebo orgánech 
Evropské unie.						             Věra Večerková 

Úklid náplavky
Náplavka pod jezem u Frenclových je mís-
to, na kterém se zachytává velké množ-
ství nepořádku a odpadků. Většinu z nich 
přinese sama Třebůvka, část z nich tam 
ovšem pohodí lidé, kteří se po ní prochá-
zejí. Nacházejí se tam pak plastové lahve, 
plechovky od piva, kusy polystyrenu, starý 
molitan, igelitové sáčky atd. Jsou tam také 
zbytky plastového materiálu, který chrání 
vysazené stromky před okusem. Napros-
tá většina z těchto stromků je dnes mrt-
vá a tak po nich zbývá právě jen ochran-
ný plast a dřevěný kůl, ke kterému jsou 
přivázány. Protože jsme měli pocit, že je 
s tím potřeba něco udělat, věnovali jsme 
úklidu jedno říjnové dopoledne. Víme, že 
nejsme jediní obyvatelé Loštic, kterým se 
stav a čistota náplavky a zbývajícího kory-
ta Třebůvky nelíbí a kteří chodí ve volném 
čase okolí řeky uklízet. Všem dobrovolní-
kům tedy patří poděkování.

Patrik Kuba, Tomáš Nakládal
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Ostnák jihoamerický-  jocana
Tento zvláštní pták je důkazem přírodní pozoruhodnosti. 
Při své velikosti, asi jako je naše evropská hrdlička má vy-
soké nohy s dlouhými prsty. Na předním okraji každého 
křídla mají význačnou ostruhu. Zbarvení je mahagonově 
rezavé, kovově  černá hlava, zobák na hrotu je žlutý, mění-
cí se v jasně červenou a končí až na čele, dole zase u krku. 
Při toku tančí, rozevírají křídla která jsou na spodní straně 
žlutá jako slunečnice. Měl jsem tu možnost letos  v únoru 
pozorovat tyto ptáky ve státu Guatemala, u jezera Tikal a 
pravděpodobně probíhal tok a námluvy.
Ostnáci žijí v mnohomužství, samičky mají několik samců, 

ti se starají o hnízdo, sedí na vejcích a vychovávají mladé. Další zvláštností je stejné 
zbarvení  obojího pohlaví, samice jsou nápadně větší než samci, hlídají teritorium proti 
vetřelcům. Dlouhé prsty jsou přizpůsobeny na chůzi po vodních rostlinách, rozkláda-
jí váhu. V angličtině se jim říká lilly trotters-leknínoví klusáci. KRESBA JE PŘÍMO Z PRA-
COVNÍHO SKICÁKU POUŽÍVANÉHO NA MOJICH CESTÁCH.                                      Pavel A.T.

Cítíme se poškozeni a nejenom finančně.                                                                                                                                   
	 Předpokládám, že podobné pocity má většina loštických občanů,která byla městem 
vtažena do "výhodné koupě" části kanalizačních přípojek na pozemcích města. Zhru-
ba před deseti lety v režii města probíhala 1 etapa kanalizace. Původní usnesení RM, že 
občané části přípojek na pozemcích města platit nebudou,( několikrát!!!) pozměnila a 
poslední usnesení v dané věci dotčené  přitlačilo doslova ke zdi. Vlastník nemovitosti 
v jejichž dosahu město zrealizuje kanalizaci se dle zákona musí připojit, jinak mu hrozí 
značný finanční postih. Aby toho nebylo málo, vlastníci nemovitostí dostali od města 
cenové nabídky značně předražených přípojek. Nabídka zněla: 50% z dané ceny zapla-
tí majitel nemovitosti,50%uhradí město. I přes zdánlivě vstřícný krok města museli ně-
které oslovené "omývat". Jen pro ilustraci čtyři důchodci-sousedé na Hradské, součtová 
cena jejich čtyř přípojek činila 402772kč.!!! Jako bonus město ukládá osloveným obča-
nům povinost i tuto část kanálu na pozemku města vlastnit, včetně revizní šachty.Jak 
se mohlo stát,že veřejnost byla oslovena tak neskutečně předraženou cennovou na-
bídkou? Analytici zabívající se předraženými veřejnými zakázkami považují dobu před 
deseti lety za zlaté časy. Důvěřiví pokladníci evropských dotačních fondů ochotně pla-
tili, bez větší kontroly předražené projekty v ČR. Proč tedy dané situace nevyužít a jen 
se připojit k "davu"žadatelů? Statistiky naznačují,že pravděpodobně zhruba 10 až 15% 
z ceny účelově předražených zakázek skončily na kontech zadavatelů ,projektantů a 
zhotovitelů. Zde se rodí i možný důvod, proč nebyly upřednostněny firmy z nejnižšími 
cenovými nabídkami. Nebyl to po "úspěšné" Klausově privatizaci jen další pokus čes-
kých zlatokopů zprivatizovat i bruselské fondy? Naši  řadoví občané rezignují na svo-
ji bezmoc , ale jen do doby, kdy  RM (pardon RM navrhuje, ZM schvaluje) jsou vtaženi  
do usnesení, že podobnou kulišárnu by měli spolufinacovat. Tato sitace vykolejila, ji-
nak klidné a bezproblémové občany k rebélii proti městu. Stěžovatelé nejprve upozrni-
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li zadavatele, že se 
je někdo snaží 
okrást formou pře-
dražené projekto-
vé nabídky. Mís-
to poděkování, že 
jsme radním ušet-
řili práci a nabon-
zovali projektanta 
za nadstandartní 
ceny, které mimo-
chodem nešly pře-
hlédnout, nás prv-
ní muž radnice  
označil za schizof-
tení škůdce měs-
ta. Za dobrotu na 
žebrotu!? Šéf rad-
nice se velmi sna-
žil u veřejnosti na-
vodit dojem, že se v podstatě nic nestalo a stěžovatelům jen kape na karbit. Pokud 
nevadí městu, že kolem radnice krouží nenasytní manažeři dodavatelských firem a 
chtějí ji oškubat, o to intenzivněji brání stěžovatelé svá domácí konta a nechtějí př-
jmout nesmyslné vlastnictví. Radní obhajují projektové ceny sestaveny profesionálními 
projektanty, rebelové-amatéři nechtějí tolik platit a upozorňují, že radní v okolí stejnou 
sitaci uměli zvládnout lépe, bez finančního přispění místních obyvatel a nemusí při zci-
zení poklopu být odpovědni za možný úraz v díře na pozemku města. Postupem času 
dochází k přepracování cenové nabídky pro oslovené, ale ta je nabízena nepřehledným 
a neskutečným chaosem v účtování. Rebelové opět, jak již několikrát, nabízejí radnici 
na danou sitaci několik způsobů řešení ,jsou smířeni, když už musí za něco platit, aby 
to mělo alespoň logiku."RMěsta nebude nikdo radit, jak má nebo nemá to, či ono dě-
lat"a rozesílá chaotické vyůčtování koncovým zákazníkům. V roce 2005 je dotčeným 
účtováno pětiprocetní DPH, rebelové a ostatní z roku 2004 to měli za 19! Stěžovatelé 
předkladají  RM písemé podklady a poukazují, že přípojky účtované v roce 2004 dotují 
přípojky účtované z roku 2005!!! Totožné revizní šachty ke Koupališti jsou účtovány té-
měř o 3000 Kč levněji než na Hradské. Zhotovitel využívá "oslepnutí"dobře placeného 
stavebního dozoru a účtuje si pažení i v místech kde prokazatelně nemohlo být pou-
žito. Identický 1m zakopaného potrubí je účtován v několika tisícových rozdílech. ZM 
zareaguje, pověřuje Kontrolní výbor města Loštice a je vypracována šesti stránková po-
drobná zpráva k cenám přípojek. Kontrolní výbor v podstatě ve své zprávě je zajedno 
se stěžovateli. Jako úsměvná" jak pro koho"je faktura za čerpání vody z některých vý-
kopů. Je požadováno 110480 Kč. V měsíci dubnu 2004 dle faktury se čerpalo dokon-
ce 1500 hodin!!!( to je jen několik postřehů z revizní zprávy KV) Situace se vyhrocuje, 

Neříkej, že sis 
v životě nic 
neužil. 
A co ty kanalizační 
přípojky. 
To ti bylo málo?
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radní jsou zarputile "zakopáni"ve svých pozicích, rebelové hledají podporu v médiích 
a nechápou proč ZM není schopno přijmout žádné z nabízených navrhovaných řešení.
(naděje umírá poslední, stále jsme doufali, že alespoň někteří  radní to nenechají zasek-
nuté v této poloze) Město muselo DPH opravit, hrozila pokuta od FU, intenzivní snaha 
rebelů rvát se o možný nástin dohody,byla  jen ztráta času. To jen více jak stovka loš-
tických domácností měla velký pech, že osud jim na radnici přivál lidi, kteří v dané věci 
nechtěli rozhodnout jinak, před veřejností (z nějakých důvodů?) mlžili a velmi se snaži-
li, aby se neprofláklo, že výkřiky rebelů jsou důvodné.  Je škoda, že někteří radní se za-
hledí postupem času do svých funkcí natolik, že občany kteří chtějí pomoci rozumnější 
alternativou berou jako škodnou. Naštvaní a rozčarovaní občané samozřejmě  o nelo-
gickou taktiku města proti dotčeným a v tomto duchu i vedená veřejná zasedání ztrácí 
zájem. Vedení města po nepravdivé a účelově cílené masáži místních obyvatel se musí 
smiřit se zkutečností, že na veřejných zasedáních ZM je někdy co do počtu více zastu-
pitelů než zájemců z řad veřejnosti.(při startovacích pokusech rebelů s městem najít 
společné řešení, zájem veřejnost měla a několkrát uměla zaplnit sál KD!) Dotčeným ob-
čanům 1 etapou kanalizace  po téměř dvouletém  přesvědčování zadavatele,  zůstavá 
pocit křivdy, obava z možných důsledků nechtěného vlastnictví a chaotické vyůčtová-
ní na věčnou památku!!! Dostavba 2 etapy kanalizace v současnosti právě probíhá, do-
tčení občané části kanalizačních přípojek na pozemcích města platit nebudou a jsou i 
oproštěni od sporného a nelogického vlastnictví. Ministerstvo vnitra mimo jiné ukladá, 
aby obecní samosprávy  nezvýhodňovaly občany, např. žijící na pravé straně Třebůvky, 
oproti občanům žijící na břehu levém. V této souvislosti mi dovolte  velmi nesměle a vel-
mi potichu vyslovit domněnku, že za vedení tehdejší samosprávy na takovýto pocit spo-
kojenosti mnozí loštičtí občané nedosáhli. Loštičtí voliči při posledních komunálních vol-
bách vyslyšeli osmileté nářky opozice, na nestandartní postupy ze strany vedení města 
a většinou ji podpořili. Dostatečný počet mandátů dal opozici možnost udělat takovou 
menší říjnovou revoluci. Světe div-se. Zastupitelé tentokrát nezklamali, vyslyšeli volání 
veřejnosti po změně a klíčové posty na radnici naprosto jednoznačně obsadili noví lidé. 
Pokud nově zvolená koalice si zachová soudržnost, jakou se prezentovala na ustavující 
schůzi při volbě starostky, opozice nebude mít příliš šancí vměšovat se do řízení měs-
ta. Vedení města nepomohl ani dlouhý výčet pozitiv v předvolebním HL, kde na negati-
va se "nedopatřením" pozapomělo. Bude opozice kolem ex-starosty schopna sportovně 
přijmout volební porážku? Nemělo by být bráno v potaz při další( korektní?) spolupráci 
v ZM koalice-opozice, že obměnit vedení města byla vůle voličů? Bude opozice  ochotna 
ke konstruktivní spolpráci? K danému tématu by se dal použít návod Ringo Čecha: "Za-
stupitelům, kteří budou na veřejných zasedáních trvale zlobit, vymýšlet jen samé kraviny 
a pro obec již nebudou přínosem, by měly být rozdány kondony. A víte proč? Aby se již 
dál nerozmnožovali."  Nově zvolené obecní samosprávě přeji více pracovní pohody a vo-
ličům co nejméně podobných šokujících usnesení.                                                                                                                    
	 PS: Řada měst se vrací k možnosti snížení ceny  stočného tím, že sami provozují 
nebo budou provozovat ČOV a její příslušenství. Město pravděpodbně prodejem zá-
novní Čovky loštický občanský konfort nevylepší.                             

Hlasu Loštic za prostor děkuje Zdeňek Linhart . Foto – Linhart



Dokumenty, zápisy . . .
Zestručněné výtahy ze zápisů zasedání rady města a veřejných zase-
dání zastupitelstva (celé znění si můžete stáhnout z webových stránek 
města - www.mu-lostice.cz nebo nahlédnout na městském úřadě). 
Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE

Zápis a usnesení č. 93 ze zasedání Rady města dne 22. 9. 2014
Přítomni: PhDr. C. Lolek, Mgr. L. Faltus, B. Till, V. Heidenreich, S. Veselý

10. RM se seznámila se „Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření města Loštice za rok 2014“, 
které bylo provedeno pracovníky Krajského úřadu Olomouckého kraje.
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 93/2421: RM bere na vědomí Zápis 
z dílčího přezkoumání hospodaření města Loštice za rok 2014“ se závěrem: při dílčím pře-
zkoumáním hospodaření města nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
13. RM projednala upravený návrh Nařízení č. 1/2014, kterým se vymezují oblasti obce, ve kte-
rých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu. 
Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 93/2424: RM schvaluje Nařízení č. 
1/2014 upravené dle připomínek Krajského úřadu Olomouckého kraje, odborem správním 
a legislativním, kterým se vymezují oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo je-
jich určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu, s účinností od 1. 1. 2015.
16. RM projednala žádost paní Daříčkové – Vlčice o provedení opravy části místní komunikace 
ve Vlčicích - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 93/2427: RM 
rozhodla realizovat opravu cca 720 m2 místní komunikace Vlčice s tím, že schvaluje výběro-
vou komisi na dodavatele provedení opravy ve složení p. Till, p. Veselý p. Tomanová.

Zápis 27. veřejného zasedání ZM, konaného v pondělí dne 29. září 
Přítomni: 	14 zastupitelů dle prezenční listiny, Vladimír Kindl od 18:05 hod.
Hlasování uváděno číselně v pořadí PRO:PROTI:ZDRŽEL SE. 

	 Usnesení 26/32: ZM bere na vědomí informaci o návrhu SDH Žádlovice na využití domu č. p. 
46 – Loštice – Žádlovice. Usnesení 26/32: ZM bere na vědomí informaci o návrhu SDH Žádlovice 
na využití domu č. p. 46 – Loštice – Žádlovice. ZM ukládá RM vypracovat dvě varianty řešení na-
kládání s majetkem, dům č. p. 46: varianta a) dům č. p. 46 zůstane v majetku města; varianta b) 
dům č. p. 46 se převede do majetku SDH Žádlovice za splnění všech právních podmínek.	
	 Usnesení 27/14: ZM schvaluje zrušení žádosti o dotaci na svoz biologicky rozložitelných 
odpadů z důvodu zamítnutí změny žadatele dle vyjádření ze SFŽP a pověřuje starostu učinit 
kroky k zastavení rozjednaného projektu - akceptační číslo žádosti 14185744.
	 Usnesení 27/17: ZM schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, jako nejvýhod-
nější nabídku na zhotovitele stavby – „Rekonstrukce silnice včetně části chodníků v ulici So-
kolská, Loštice“ nabídku uchazeče MODOS spol. s r. o. . . .
	 Usnesení 27/30: ZM schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní ob-
služnosti Olomouckého kraje, která se uzavírá mezi Městem Loštice, Nám. Míru 66, 789 83 Loš-
tice a Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, zastoupení KIDSOK, příspěv-
ková organizace Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc-Hodolany na celkovou částku 210.490,- Kč 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
	 Usnesení 27/38: ZM schvaluje provedení opravy části místní komunikace v Lošticích - Vlči-
cích o celkové výměře cca 720 m2 do konce roku 2014.



	 Usnesení 27/42: ZM schvaluje smlouvy o poskytnutí příspěvku: SK Loštice na projekt no-
vých kabin v areálu fotbalového hřiště ve výši 58 000,- Kč; SK Loštice na opravu elektroinsta-
lace a technického zázemí v areálu fotbalového hřiště ve výši 40 000,- Kč; TJ Slavoj Loštice na 
projekt integrovaného sportovního areálu TJ Slavoj ve výši 36 000,- Kč.

Zápis a usnesení č. 94 ze zasedání Rady města dne 6. 10. 2014
Přítomni: PhDr. C. Lolek, Mgr. L. Faltus, B. Till, V. Heidenreich, S. Veselý
Starosta předložil radním následující program zasedání:
1. RM se seznámila s předloženým zdůvodněním uzavření MŠ Loštice v období od 22. 12. 2014 
do 04. 01. 2015 (vánoční prázdniny), dle přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0  
Usnesení 94/2450: RM schvaluje uzavření provozu Mateřské školy Loštice, příspěvkové or-
ganizace v termínu od 22. 12. 2014 do 04. 01. 2015 (vánoční prázdniny). Provoz MŠ bude 
obnoven v pondělí dne 05. 01. 2015.
6. RM projednala novou žádost paní V.K,  která požaduje řešení dopravní situace na ulici Olomouc-
ká, konkrétně využívání prostoru před budovou č. p. 9 k otáčení, couvání a parkování vozidel, kte-
ré ruší její soukromí - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 94/2455: RM bere žádost paní Věry Kristenové, bytem Loštice, Olomoucká 10, kte-
rá požaduje řešení dopravní situace na ulici Olomoucká, konkrétně využívání prostoru před 
budovou č. p. 9 k otáčení, couvání a parkování vozidel, které ruší její soukromí, na vědomí. 
Pozemek v rámci dopravní obslužnosti splňuje daný účel.

Zápis a usnesení č. 95 ze zasedání Rady města dne 20. 10. 2014
Přítomni: PhDr. C. Lolek, Mgr. L. Faltus, B. Till, V. Heidenreich, S. Veselý,
2. RM se seznámila s děkovným dopisem od Sdružení místních samospráv za účast v petiční akci 
za záchranu pošt na venkově, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usne-
sení 95/2472: RM bere na vědomí děkovný dopis od Sdružení místních samospráv za účast 
v petiční akci za záchranu pošt na venkově, viz příloha.
19. RM projednala nedoplatky za nájemné za předcházející období. Po projednání schválila RM 
poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 95/2489: RM ukládá starostovi řešit nedoplatky za nájemné 
za předcházející období právní cestou.

Zápis a usnesení č. 96 ze zasedání Rady města dne 3. 11. 2014
Přítomni: PhDr. C. Lolek, Mgr. L. Faltus, B. Till, V. Heidenreich, S. Veselý
18. RM projednala žádost římskokatolické farnosti, Moravičanská 22, Loštice o povolení k napo-
jení dešťových vod z kostela sv. Prokopa v Lošticích do dešťové kanalizace, která je ve vlastnictví 
a správě města Loštice – viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 Usnesení 
96/2518: RM schvaluje napojení dešťových vod z kostela sv. Prokopa v Lošticích do dešťové 
kanalizace, která je ve vlastnictví a správě města Loštice, za předpokladu, že budou  napo-
jeny pouze dešťové vody.

Zápis a usnesení č. 1 ze zasedání Rady města dne 19. 11. 2014
Přítomni: Bc. Š. Havelková Seifertová, J. Konečný, Mgr. P. Kuba, Mgr. M. Mazal, Ing. J.í Klein

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE
Rada města ponechává rozsah zimní údržby v časovém rozsahu jako v minulém období.

	 RM projednala žádost organizační složky města Městského kulturního střediska a knihovny o 
povolení konání předvánočních akcí na náměstí Míru v Lošticích v prostorách parku u vánočního 



stromu, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0  Usnesení 1/4: RM schvaluje 
povolení konání předvánočních akcí na náměstí Míru v  Lošticích v  prostorách parku u 
vánočního stromu ve dnech 4. 12., 18. 12., 20. 12. a 22. 12.2014, . . . 
	 RM projednala předložené návrhy zastupitelů k výkonu funkce sezdávajícího. Po projednání 
RM schválila poměrem hlasů 5: 0 : 0 Usnesení 1/5: RM schvaluje paní Mgr. Helenu Koppovou, 
pana Mgr. Lubomíra Faltuse, Stanislava Veselého a Ing. Ladislava Kašpara k výkonu funkce 
sezdávajícího s právem užívání závěsného znaku (dle § 108 zákona č. 128/2000 Sb.). 
	 RM projednala a vybrala zástupce města Loštice do školské rady ZŠ Loštice. Po projednání RM 
schválila poměrem hlasů 5 : 0 : 0  Usnesení 1/6: RM schvaluje pro volební období 2015 až 2018 
zástupce města Loštice do školské rady ZŠ Loštice . . . Ing. J. Kleina a Mgr. H. Koppovou.
	 RM projednala návrhy na zřízení komisí RM a vybrala předsedy jednotlivých komisí.
Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5 : 0 : 0   toto  usnesení:
Usnesení 1/12: RM schvaluje pro volební období 2014 až 2018 zřízení následujících komisí 
RM a jejich předsedů:
komise          SUOT			   předseda: Mgr. Helena Koppová
komise          stavební a investiční	 předseda: Ing. Ladislav Kašpar 
komise          sportovní		  předseda: Bc. Milan Novák
komise          kulturní		  předseda: Stanislav Veselý
Schválení předsedové komisí předloží v termínu do 30. 12. 2014 návrhy na složení členů 
komisí RM.
	 RM projednala návrh na složení Redakční rady města pro vydávání Hlasu Loštic. Po projednání 
RM schválila poměrem hlasů 5 : 0 : 0  Usnesení 1/13: RM schvaluje pro volební období 2014 až 
2018 složení Redakční rady města pro vydávání Hlasu Loštic, jmenovitě:  Mgr. Procházka 
Pavel - předseda redakční rady, členové - Ing. Pavelka Tomáš, Fialek Petr, Veselý Stanislav, 
Ing. Klein Jiří - člen redakční rady.
	 RM projednala dopis Ing. Petra Voborského k  problematice Nařízení města č. 1/2014 – viz 
přílohy. V souvislosti s tímto podnětem, RM projednala návrh na zrušení Nařízení města  č. 1/2014 
(koncepce parkování a dopravy, ze dne 22. 9. 2014). Po projednání RM schválila poměrem hlasů 
5 : 0 : 0  Usnesení 1/14: RM ruší tímto rozhodnutím Nařízení č. 1/2014, kterým se vymezují 
oblasti obce, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla 
jen za sjednanou cenu (koncepce parkování a dopravy). 
	 RM projednala možnost pokračovat v  projektu na svoz biologicky rozložitelných odpadů 
„Svozové vozidlo a kontejnery“ v rámci 52. výzvy. Je možné pokračovat v projektu s 25% dotace. 
Celkové náklady na projekt jsou přibližně 2 mil. Kč. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 
Usnesení 1/30: RM neschvaluje pokračování v projektu na svoz biologicky rozložitelných 
odpadů „Svozové vozidlo a kontejnery“ v rámci 52. výzvy, dle nových podmínek SFŽP. 
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